



MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 3008001/2023/CGL/ATM

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretário Municipal de Administração e Finanças do(a) MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 014/2024 referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SOUZA & FADANELLI LTDA - 14.564.846/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	13.660,00	Unidade	CLORADA	CLORADA	R\$ 4,55	R\$ 62.153,00	R\$ 6,41	R\$ 87.560,60	29,0171 %	R\$ 1,86
Descrição: Água Sanitária 2 Lts hipocloridrato de Sódio 2,0, 2,5% Cloro Ativo (02 Litros). Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
4	3.455,00	Unidade	SOL	SOL	R\$ 7,90	R\$ 27.294,50	R\$ 13,53	R\$ 46.746,15	41,6112 %	R\$ 5,63
Descrição: Álcool em gel 70%, neutro, de assepsia para desinfecção instantânea da pele, embalagem: frasco 1.000 ml; Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
31	19.814,00	Unidade	OESTE	OESTE	R\$ 2,28	R\$ 45.175,92	R\$ 3,19	R\$ 63.206,66	28,5266 %	R\$ 0,91
Descrição: Detergente Líquido, composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e painéis, aroma natural, contendo tensoativo biodegradável. Regist liquido, 500ml. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
40	1.240,00	Unidade	LIMPOLAR	LIMPOLAR	R\$ 8,95	R\$ 11.098,00	R\$ 9,30	R\$ 11.532,00	3,7634 %	R\$ 0,35
Descrição: Escova para limpeza de unha										
42	1.790,00	Unidade	LIMPOLAR	LIMPOLAR	R\$ 19,90	R\$ 35.621,00	R\$ 21,80	R\$ 39.022,00	8,7155 %	R\$ 1,90
Descrição: Escovão com cabo para a limpeza pesada em pisos, com praticidade, cerda dura, comprimento cabo: 120 cm, montado, com cabo de rosca e encaixado. Dimensões aproximadas: 25 x 8,6 x 4,2 cm (comprimento x largura x altura)										
43	456,00	Unidade	DUSTER	DUSTER	R\$ 55,00	R\$ 25.080,00	R\$ 85,90	R\$ 39.170,40	35,9720 %	R\$ 30,90
Descrição: Espanador de Teto com cabo em madeira, tamanho grande.										
56	927,00	Unidade	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 10,18	R\$ 9.436,86	R\$ 10,23	R\$ 9.483,21	0,4887 %	R\$ 0,05
Descrição: Limpa alumínio com tensoativo aniônico, biodegradável, coadjuvante, corante e água. Embalagem plástica (frasco) de 500 (quinhentos) ml. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
60	4.148,00	Par	VOLKS	VOLKS	R\$ 5,95	R\$ 24.680,60	R\$ 6,90	R\$ 28.621,20	13,7681 %	R\$ 0,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Limpador Multiuso instantâneo, líquido, à base de: Ácido Dodecil Benzeno Sulfonato de Sódio Linear 96%, Álcool etoxilado, Coadjuvantes, EDTA tetrassódico, frasco contendo 500ml. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
95	17.472,00	Pacote	VALENTE	VALENTE	R\$ 5,87	R\$ 102.560,64	R\$ 5,87	R\$ 102.560,64	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Saco de lixo 15 LT: Saco plástico para lixo, com capacidade para 15 litros, na cor azul / preta / verde, com espessura mínima de 04 micras. A embalagem deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem (pacote) com 10 unidades cada. Em conformidade com as normas da ABNT NBR										
104	505,00	Unidade	SAPOLIO	SAPOLIO	R\$ 7,72	R\$ 3.898,60	R\$ 7,77	R\$ 3.923,85	0,6435 %	R\$ 0,05
Descrição: Saponáceo em pó 300g. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
108	974,00	Unidade	COPALIMPA	COPALIMPA	R\$ 20,20	R\$ 19.674,80	R\$ 26,00	R\$ 25.324,00	22,3076 %	R\$ 5,80
Descrição: Toalha de rosto 100% algodão 50cm x 80 cm										
109	1.361,00	Unidade	LEAL	LEAL	R\$ 29,00	R\$ 39.469,00	R\$ 31,00	R\$ 42.191,00	6,4516 %	R\$ 2,00
Descrição: Vassoura de chapa (piaçava): Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40cm, tipo cabo comprido, largura cepa 7,5cm, altura cepa 05cm, aplicação limpeza em geral.										
153	257,00	Unidade	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 107,90	R\$ 27.730,30	R\$ 113,98	R\$ 29.292,86	5,3342 %	R\$ 6,08
Descrição: Frigideira antiaderente N°30. Confeccionada em alumínio, especial polido. Produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
176	468,00	Unidade	PARANA	PARANA	R\$ 40,00	R\$ 18.720,00	R\$ 52,44	R\$ 24.541,92	23,7223 %	R\$ 12,44
Descrição: Maço com 10 caixas de fósforo										
191	2.375,00	Unidade	COPALIMPA	COPALIMPA	R\$ 6,40	R\$ 15.200,00	R\$ 8,47	R\$ 20.116,25	24,4391 %	R\$ 2,07
Descrição: Pano de prato 100% algodão de cor branca, tamanho 78x44cm										
201	2.846,00	Unidade	TOTALPLAST	TOTALPLAST	R\$ 4,90	R\$ 13.945,40	R\$ 5,58	R\$ 15.880,68	12,1863 %	R\$ 0,68
Descrição: Prato descartável em plástico branco, resistente, de alta qualidade 21cm, pct. com 10 unidades, identificação do produto e marca do fabricante.										
204	469,00	Kit	YANES	YANES	R\$ 45,00	R\$ 21.105,00	R\$ 58,65	R\$ 27.506,85	23,2736 %	R\$ 13,65
Descrição: Kit Regulador Registro de Gás + Mangueira e Abraçadeiras- mangueira 1,20cm e 2 abraçadeiras. Aprovado pelo inmetro.										
210	455,00	Unidade	ERCAPLAST	ERCAPLAST	R\$ 23,00	R\$ 10.465,00	R\$ 28,67	R\$ 13.044,85	19,7767 %	R\$ 5,67
Descrição: Vasilha de plástico com tampa tamanho 6,5 litros										
212	140,00	Unidade	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 145,00	R\$ 20.300,00	R\$ 179,90	R\$ 25.186,00	19,3996 %	R\$ 34,90
Descrição: Caixa 78 L, incolor, com trava tampa com travas laterais; otimiza a organização do ambiente, 63,5L x 40,1W x 45,3H centímetros										

Subtotal	Subtotal	18,5219	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	121.302,50
R\$	R\$		
533.608,62	654.911,12		

Fornecedor : MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 37.730.050/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	20.023,00	Unidade	fc	fc	R\$ 2,25	R\$ 45.051,75	R\$ 3,25	R\$ 65.074,75	30,7692 %	R\$ 1,00
Descrição: Água sanitária base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano. Embalagem: Frasco com 1 L.										
3	4.741,00	Unidade	fc	fc	R\$ 11,55	R\$ 54.758,55	R\$ 18,50	R\$ 87.708,50	37,5675 %	R\$ 6,95
Descrição: Água sanitária base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano. Embalagem: Frasco com 5 litros.										
5	5.111,00	Unidade	sol	sol	R\$ 5,88	R\$ 30.052,68	R\$ 10,35	R\$ 52.898,85	43,1884 %	R\$ 4,47
Descrição: Álcool em gel 70%, neutro, de assepsia para desinfecção instantânea da pele, embalagem: frasco 500ml; Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
10	1.835,00	Unidade	YPÊ	YPÊ	R\$ 7,78	R\$ 14.276,30	R\$ 11,20	R\$ 20.552,00	30,5357 %	R\$ 3,42
Descrição: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis. solúvel em água. de tubo com 2 litros. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
27	26.548,00	Unidade	dualy	dualy	R\$ 3,45	R\$ 91.590,60	R\$ 7,98	R\$ 211.853,04	56,7669 %	R\$ 4,53
Descrição: Desinfetante líquido, perfume diversos forte, função limpador, bactericida, fungicida, tensoativo não-iônico. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.. Embalagem: frasco com 1000 ml - Pine liquido										
28	5.485,00	Unidade	TERPENOil	TERPENOil	R\$ 22,46	R\$ 123.193,10	R\$ 85,00	R\$ 466.225,00	73,5764 %	R\$ 62,54
Descrição: Desinfetante líquido, perfume diversos forte, função limpador, bactericida, fungicida, tensoativo não-iônico. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano. Embalagem: frasco com 5000 ml - Pine liquido										
46	2.624,00	Pacote	dualy	dualy	R\$ 30,00	R\$ 78.720,00	R\$ 33,60	R\$ 88.166,40	10,7142 %	R\$ 3,60
Descrição: Flanela com bainha 100% algodão tamanho 28x48 cm cor laranja, embalagem em pacote com 12 unidades										
61	1.194,00	Par	Targa	Targa	R\$ 19,88	R\$ 23.736,72	R\$ 22,00	R\$ 26.268,00	9,6363 %	R\$ 2,12
Descrição: Lâmina de barbear cx c/ 20 unid										
80	12.710,00	Pacote	solis	solis	R\$ 70,00	R\$ 889.700,00	R\$ 95,00	R\$ 1.207.450,00	26,3157 %	R\$ 25,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Papel Higiénico rolo com 500 Metros- 8 rolos - 18g										
137	12.536,00	Pacote	maratá	maratá	R\$ 4,38	R\$ 54.907,68	R\$ 5,63	R\$ 70.577,68	22,2024 %	R\$ 1,25
Descrição: Copo descartável em plástico transparente; c/ capacidade 50 ml; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; sem tampa, pacote 100 x50 ml.										
138	40.415,00	Pacote	crystalcopo	crystalcopo	R\$ 5,95	R\$ 240.469,25	R\$ 8,07	R\$ 326.149,05	26,2701 %	R\$ 2,12
Descrição: Copo descartável em plástico transparente; c/ capacidade de 180ml; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; sem tampa, pacote 100x180 ml.										
140	7.516,00	Pacote	crystalcopo	crystalcopo	R\$ 8,93	R\$ 67.117,88	R\$ 13,99	R\$ 105.148,84	36,1686 %	R\$ 5,06
Descrição: Copo descartável em plástico transparente; c/ capacidade de 300ml; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; sem tampa, pacote 100x300 ml.										
160	899,00	Unidade	Termolar	Termolar	R\$ 93,00	R\$ 83.607,00	R\$ 135,00	R\$ 121.365,00	31,1111 %	R\$ 42,00
Descrição: Garrafa de café térmica com capacidade para 1,8 litros, corpo de aço inóx, ampola de aço inóx, fundo de aço inóx, com tampa de polipropileno, c/ alça lisa.										
218	637,00	Unidade	larplasticos	larplasticos	R\$ 999,00	R\$ 636.363,00	R\$ 1.168,43	R\$ 744.289,91	14,5006 %	R\$ 169,43
Descrição: Lixeira Coleta Seletiva 60L - Kit com Suporte 4 Cestos- s medidas do kit são de 94 cm (altura) x 150 cm (largura) x 40 cm (comprimento), enquanto as medidas da lixeira individual são de 73 cm (altura) x 38 cm (largura) x 33 cm (comprimento), Com Tampa Basculante- (plastico, papeis, metais e vidro)										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 2.433.544,51		Subtotal Orçado: R\$ 3.593.727,02		32,2835 %	R\$ 1.160.182,51

Fornecedor : NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA - 33.079.970/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	900,00	Unidade	STAR	STAR	R\$ 23,00	R\$ 20.700,00	R\$ 30,10	R\$ 27.090,00	23,5880 %	R\$ 7,10
Descrição: Álcool em gel 70%, neutro, de assepsia para desinfecção instantânea da pele, embalagem: galão 5L para uso hospitalar; Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
12	2.500,00	Unidade	BIC	BIC	R\$ 3,41	R\$ 8.525,00	R\$ 3,99	R\$ 9.975,00	14,5363 %	R\$ 0,58
Descrição: Aparelho de barbear descartável c/ 02 lâminas										
16	938,00	Unidade	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 38,22	R\$ 35.850,36	R\$ 49,00	R\$ 45.962,00	22,0000 %	R\$ 10,78
Descrição: Balde de plástico 30lts, em polietileno, alta resistência a impacto, fundo reforçados, c/ alça metálica, para limpeza										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
33	599,00	Unidade	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 48,88	R\$ 29.279,12	R\$ 53,44	R\$ 32.010,56	8,5329 %	R\$ 4,56
Descrição: Dispensador plástico resistente, de copo descartável, para copos de 150 ml a 200ml, tubo para até 100 copos.										
64	3.987,00	Caixa	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 27,00	R\$ 107.649,00	R\$ 29,20	R\$ 116.420,40	7,5342 %	R\$ 2,20
Descrição: Limpa porcelanato galão com 5 litros. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
65	2.770,00	Pacote	SANNY	SANNY	R\$ 4,45	R\$ 12.326,50	R\$ 5,73	R\$ 15.872,10	22,3385 %	R\$ 1,28
Descrição: Naftalina pct com 25gr. Contendo lote e data de fabricação e prazo de validade não inferior a 01 ano										
76	1.792,00	Unidade	INOVEM	INOVEM	R\$ 13,45	R\$ 24.102,40	R\$ 16,00	R\$ 28.672,00	15,9375 %	R\$ 2,55
Descrição: Papel alumínio rolo (45cm x 65m)										
84	660,00	Unidade	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 28,76	R\$ 18.981,60	R\$ 35,32	R\$ 23.311,20	18,5730 %	R\$ 6,56
Descrição: Refil compatível com Rôdo Mop Esfregão Vassoura Microfibras Tira Pó										
93	1.420,00	Unidade	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 3,46	R\$ 4.913,20	R\$ 4,42	R\$ 6.276,40	21,7194 %	R\$ 0,96
Descrição: Sabonete Comum, Solido, Em Barra, Para Uso Infantil, Fragrância Agradável. Embalagem: Com 90 G, embalado separadamente com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 01 ano. Contendo Registro ANVISA/MS.										
94	38.476,00	Pacote	ITAQUETI	ITAQUETI	R\$ 7,80	R\$ 300.112,80	R\$ 9,24	R\$ 355.518,24	15,5844 %	R\$ 1,44
Descrição: Saco de lixo 100 LT: Saco plástico para lixo, com capacidade para 100 litros, na cor azul / preta, medindo aproximadamente 75x1,05 cm com espessura de 10 micras. A embalagem com 05 unidades deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante. Em conformidade com as normas da ABNT NBR										
97	28.322,00	Pacote	ITAQUETI	ITAQUETI	R\$ 6,39	R\$ 180.977,58	R\$ 7,07	R\$ 200.236,54	9,6181 %	R\$ 0,68
Descrição: Saco de lixo 30 LT: Saco plástico para lixo, com capacidade para 30 litros, na cor azul / preta / verde, com espessura mínima de 04 micras. A embalagem deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem (pacote) com 10 unidades cada. Em conformidade com as normas da ABNT NBR										
105	275,00	Unidade	SANNY	SANNY	R\$ 15,20	R\$ 4.180,00	R\$ 19,61	R\$ 5.392,75	22,4885 %	R\$ 4,41
Descrição: Saponáceo em pó 500g. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
107	12.150,00	Pacote	WHITE PAPER	WHITE PAPER	R\$ 16,00	R\$ 194.400,00	R\$ 20,03	R\$ 243.364,50	20,1198 %	R\$ 4,03
Descrição: Toalha de papel branco interfolhadas 20cm x 21cm pacote com 1.000 folhas										
112	212,00	Unidade	JANETEX	JANETEX	R\$ 12,30	R\$ 2.607,60	R\$ 15,80	R\$ 3.349,60	22,1518 %	R\$ 3,50
Descrição: Abridor de lata e garrafas feito em aço inox										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
114	415,00	Unidade	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 12,48	R\$ 5.179,20	R\$ 16,00	R\$ 6.640,00	22,0000 %	R\$ 3,52
Descrição: Bacia plástica média- 8L										
127	177,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 294,90	R\$ 52.197,30	R\$ 393,07	R\$ 69.573,39	24,9751 %	R\$ 98,17
Descrição: Caixa Térmica de PVC 48 litros com alça mor										
128	191,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 443,98	R\$ 84.800,18	R\$ 464,73	R\$ 88.763,43	4,4649 %	R\$ 20,75
Descrição: Caixa Térmica de PVC 60 litros com apoio nas laterais										
130	835,00	Unidade	JANETEX	JANETEX	R\$ 21,96	R\$ 18.336,60	R\$ 23,45	R\$ 19.580,75	6,3539 %	R\$ 1,49
Descrição: Coador de café, tecido 100% algodão, tamanho grande, 170mm de diâmetro, com aro e cabo de madeira.										
132	440,00	Unidade	JANETEX	JANETEX	R\$ 14,28	R\$ 6.283,20	R\$ 16,56	R\$ 7.286,40	13,7681 %	R\$ 2,28
Descrição: Coador de café, tecido 100% algodão, tamanho grande, 250mm de diâmetro, com aro e cabo de madeira.										
134	11.107,00	Pacote	WELLY	WELLY	R\$ 5,96	R\$ 66.197,72	R\$ 7,59	R\$ 84.302,13	21,4756 %	R\$ 1,63
Descrição: Colher descartável para refeição, cor branca, reforçada, pacote com 50 und.										
141	335,00	Jogo	NADIR	NADIR	R\$ 33,42	R\$ 11.195,70	R\$ 39,98	R\$ 13.393,30	16,4082 %	R\$ 6,56
Descrição: Copos de vidro - jogos com 6 copos										
143	336,00	Unidade	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 40,04	R\$ 13.453,44	R\$ 42,50	R\$ 14.280,00	5,7882 %	R\$ 2,46
Descrição: Caixa 13 l, incolor, com trava tampa com travas laterais; otimiza a organização do ambiente, 45,7l x 13,8w x 32,6h centímetros										
144	228,00	Unidade	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 80,00	R\$ 18.240,00	R\$ 83,45	R\$ 19.026,60	4,1342 %	R\$ 3,45
Descrição: Kit 10 Potes Kit 10 Potes Tempero De Vidro Dosadora Dupla+ etiqueta, material vidro, capacidade 100 mililiters, dimensões do produto 10LX40WX100H milímetros										
145	351,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 102,88	R\$ 36.110,88	R\$ 112,03	R\$ 39.322,53	8,1674 %	R\$ 9,15
Descrição: Escorredor de macarrão de alumínio- 10L. Confeccionada em alumínio, especial polido,. Produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
146	307,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 47,46	R\$ 14.570,22	R\$ 56,14	R\$ 17.234,98	15,4613 %	R\$ 8,68
Descrição: Escorredor de macarrão de alumínio-3,5L. Confeccionada em alumínio, especial polido. Produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
149	990,00	Unidade	WELLY	WELLY	R\$ 13,00	R\$ 12.870,00	R\$ 14,24	R\$ 14.097,60	8,7078 %	R\$ 1,24
Descrição: Faca aço inox de mesa com cabo plástico										
151	343,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 35,86	R\$ 12.299,98	R\$ 48,15	R\$ 16.515,45	25,5244 %	R\$ 12,29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Forma em alumínio redonda 24cm. Confeccionada em alumínio, especial polido. Produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
157	1.207,00	Unidade	WELLY	WELLY	R\$ 3,56	R\$ 4.296,92	R\$ 4,24	R\$ 5.117,68	16,0377 %	R\$ 0,68
Descrição: Garfo aço inox de mesa com plástico										
177	610,00	Unidade	BABYPLUS	BABYPLUS	R\$ 41,50	R\$ 25.315,00	R\$ 43,30	R\$ 26.413,00	4,1570 %	R\$ 1,80
Descrição: Mamadeira em polipropileno atóxico, resistente, esterilizável, leve, inquebrável, inalterável a agentes químicos, que suporte alta temperatura, capacidade de 120ml, com bico em látex atóxico e tampa protetora em PVC atóxico										
178	610,00	Unidade	BABYPLUS	BABYPLUS	R\$ 31,20	R\$ 19.032,00	R\$ 33,02	R\$ 20.142,20	5,5118 %	R\$ 1,82
Descrição: Mamadeira em polipropileno atóxico, resistente, esterilizável, leve, inquebrável, inalterável a agentes químicos, que suporte alta temperatura, capacidade de 50 ml, com bico em látex atóxico e tampa protetora em PVC atóxico										
179	1.110,00	Unidade	BABYPLUS	BABYPLUS	R\$ 36,50	R\$ 40.515,00	R\$ 38,74	R\$ 43.001,40	5,7821 %	R\$ 2,24
Descrição: Mamadeira em polipropileno atóxico, resistente, esterilizável, leve, inquebrável, inalterável a agentes químicos, que suporte alta temperatura, capacidade de 70 ml, com bico em látex atóxico e tampa protetora em PVC atóxico										
180	1.800,00	Unidade	BABYPLUS	BABYPLUS	R\$ 24,80	R\$ 44.640,00	R\$ 26,15	R\$ 47.070,00	5,1625 %	R\$ 1,35
Descrição: Mamadeira em polipropileno atóxico, resistente, esterilizável, leve, inquebrável, inalterável a agentes químicos, que suporte alta temperatura, capacidade de 240 ml, com bico em látex atóxico e tampa protetora em PVC atóxico										
184	199,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 147,00	R\$ 29.253,00	R\$ 150,00	R\$ 29.850,00	2,0000 %	R\$ 3,00
Descrição: Painela de alumínio batido fundo grosso, com alça, com tampa, n-º 24. aprovado pelo Inmetro.										
185	187,00	Unidade	GLOBO	GLOBO	R\$ 298,14	R\$ 55.752,18	R\$ 310,00	R\$ 57.970,00	3,8258 %	R\$ 11,86
Descrição: Painela de pressão - 10 L- confeccionada em alumínio, especial polido, tampa com fechamento interno. Produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
186	176,00	Unidade	GLOBO	GLOBO	R\$ 637,86	R\$ 112.263,36	R\$ 643,71	R\$ 113.292,96	0,9087 %	R\$ 5,85
Descrição: Painela de pressão - 20 L- confeccionada em alumínio, especial polido, tampa com fechamento interno. Produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
187	206,00	Unidade	GLOBO	GLOBO	R\$ 179,86	R\$ 37.051,16	R\$ 186,00	R\$ 38.316,00	3,3010 %	R\$ 6,14
Descrição: Painela de pressão, modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade aprox.7,0 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
188	256,00	Unidade	GLOBO	GLOBO	R\$ 123,47	R\$ 31.608,32	R\$ 127,49	R\$ 32.637,44	3,1531 %	R\$ 4,02
Descrição: Painela de pressão, modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade aprox. 4,5 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
195	358,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 28,32	R\$ 10.138,56	R\$ 34,90	R\$ 12.494,20	18,8538 %	R\$ 6,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Pegador de macarrão de alumínio 25cm										
208	453,00	Unidade	NADIR	NADIR	R\$ 78,62	R\$ 35.614,86	R\$ 78,66	R\$ 35.632,98	0,0508 %	R\$ 0,04
Descrição: Travessa de Vidro resistente, Refratário Retangular Funda 3,7 L com Alças Laterais										
209	451,00	Unidade	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 22,00	R\$ 9.922,00	R\$ 26,76	R\$ 12.068,76	17,7877 %	R\$ 4,76
Descrição: Vasilha de plástico com tampa tamanho 3,5 litros										
211	456,00	Unidade	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 12,57	R\$ 5.731,92	R\$ 14,81	R\$ 6.753,36	15,1249 %	R\$ 2,24
Descrição: Vasilha de plástico com tampa tamanho 1 litro										
229	144,00	Unidade	BARAKELL	BARAKELL	R\$ 27,38	R\$ 3.942,72	R\$ 27,46	R\$ 3.954,24	0,2913 %	R\$ 0,08
Descrição: Remédio Seringa de Gel 10g Mata Baratas Francesinhas. Baraticida. Gel a base de imidacloprid. Registrado na ANVISA/MS.										
230	15,00	Unidade	GEMIX	GEMIX	R\$ 72,78	R\$ 1.091,70	R\$ 72,90	R\$ 1.093,50	0,1646 %	R\$ 0,12
Descrição: Hidroxicumarina (Warfarina técnica) 2g 03-(alfa-acetonil-benzil)-4- Corante..0,0001g Excipiente q.s.p 100g. Und fornecimento: Bisnaga 50g. para controle de morcegos hematófagos. Registrado na ANVISA/MS										
231	80,00	Unidade	BOTAFOGO	BOTAFOGO	R\$ 64,20	R\$ 5.136,00	R\$ 64,24	R\$ 5.139,20	0,0622 %	R\$ 0,04
Descrição: Rodo Alumínio Simples para Chão 60cm Cabo em Alumínio 1,5m										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 1.767.644,28		Subtotal Orçado: R\$ 2.014.414,77		12,2502 %	R\$ 246.770,49

Fornecedor : SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 08.393.709/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	5.002,00	Unidade	ITAJA	UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 37.515,00	R\$ 10,97	R\$ 54.871,94	31,6317 %	R\$ 3,47
Descrição: Álcool etílico hidratado, 92,8 INPN. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem: frasco com 1000 ml.										
79	57.348,00	Pacote	PIMPO	PACOTE	R\$ 3,84	R\$ 220.216,32	R\$ 7,47	R\$ 428.389,56	48,5943 %	R\$ 3,63
Descrição: Papel higiênico de 1ª qualidade para dispenser de 1ª qualidade, apresentando folha dupla, gofrado, com picote, na cor branca, neutro, Pacote c / 04 rolos, medindo 10cm X 30m, composto de 100% de celulose virgem, tubete medindo no mínimo 4,0 cm de diâmetro, nico de 1										
91	29.108,00	Unidade	ABSOLUTO	UNIDADE	R\$ 6,06	R\$ 176.394,48	R\$ 10,00	R\$ 291.080,00	39,4000 %	R\$ 3,94

23/05/2024, 09:52

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Sabão em pó, para limpeza pesada, em utilização para limpezas diversas, com a seguinte composição mínima: tensoativo, enzimas, água, perfume, tamponantes, coadjuvantes, branqueador ótico e corante, biodegradável, com aromatizado, na cor de coloração azulada. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
96	26.704,00	Pacote	LEVA LIXO	PACOTE	R\$ 5,28	R\$ 140.997,12	R\$ 15,12	R\$ 403.764,48	65,0793 %	R\$ 9,84
Descrição: Saco de lixo 200 LT: Saco plástico para lixo, com capacidade para 200 litros, na cor azul / preta, medindo aproximadamente 75x1,05 cm com espessura de 10 micras. A embalagem com 05 unidades deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante. Em conformidade com as normas da ABNT NBR										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 575.122,92		Subtotal Orçado: R\$ 1.178.105,98	51,1824 %	R\$ 602.983,06

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	410,00	Unidade	TIXAN	TIXAN	R\$ 465,90	R\$ 191.019,00	R\$ 610,70	R\$ 250.387,00	23,7104 %	R\$ 144,80
Descrição: Alvejante clorado em pó para roupas- balde com 20kg. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
9	533,00	Galão	BRASMATIC	BRASMATIC	R\$ 849,50	R\$ 452.783,50	R\$ 1.198,48	R\$ 638.789,84	29,1185 %	R\$ 348,98
Descrição: Alvejante clorado líquido para lavanderia hospitalar- 20 litros										
11	194,00	Galão	BRASMATIC	BRASMATIC	R\$ 376,00	R\$ 72.944,00	R\$ 1.041,14	R\$ 201.981,16	63,8857 %	R\$ 665,14
Descrição: Amaciante para lavanderia hospitalar líquido- embalagem com 50 litros. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
19	676,00	Unidade	VONDER	VONDER	R\$ 17,70	R\$ 11.965,20	R\$ 23,80	R\$ 16.088,80	25,6302 %	R\$ 6,10
Descrição: Balde plástico (para concreto), capacidade 12 litros, em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, c/ alça metálica, para limpeza.										
21	830,00	Unidade	POLYLAR	POLYLAR	R\$ 11,60	R\$ 9.628,00	R\$ 11,98	R\$ 9.943,40	3,1719 %	R\$ 0,38
Descrição: Cera liquida incolor/vermelha 750 ML: Pronto Uso - embalagem de 750 ml com lacre- Composição: cera de carnaúba, parafina, plastificante, emulsionante, corante e perfume. No rótulo do produto obrigatoriamente deve conter a identificação do produto, marca a incolor. em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, c/ alça metálica, para limpeza. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano. Contendo Registro ANVISA/MS										
22	92,00	Quilograma	BBX	BBX	R\$ 19,26	R\$ 1.771,92	R\$ 19,38	R\$ 1.782,96	0,6191 %	R\$ 0,12
Descrição: Corda plástica p/ varal 3mm x 10m										
23	52,00	Quilograma	BBX	BBX	R\$ 20,07	R\$ 1.043,64	R\$ 20,23	R\$ 1.051,96	0,7909 %	R\$ 0,16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Corda plástica p/ varal 3mm x 20m										
24	1.200,00	Unidade	ICEFRESH	ICEFRESH	R\$ 3,36	R\$ 4.032,00	R\$ 3,98	R\$ 4.776,00	15,5778 %	R\$ 0,62
Descrição: Creme dental tubo com 90 gr.										
26	1.300,00	Galão	BRASMATIC	BRASMATIC	R\$ 95,82	R\$ 124.566,00	R\$ 127,40	R\$ 165.620,00	24,7880 %	R\$ 31,58
Descrição: Desinfetante Hospitalar - embalagem com 5 litros. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
30	204,00	Galão	BRASMATIC	BRASMATIC	R\$ 277,32	R\$ 56.573,28	R\$ 1.544,76	R\$ 315.131,04	82,0476 %	R\$ 1.267,44
Descrição: Detergente (Sabão) líquido para uso em lavanderia hospitalar- embalagem com 50 LITROS. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
32	204,00	Galão	BRASMATIC	BRASMATIC	R\$ 662,68	R\$ 135.186,72	R\$ 1.819,90	R\$ 371.259,60	63,5870 %	R\$ 1.157,22
Descrição: Detergente Umectante Hospitalar 50 LITROS. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
34	1.005,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 37,90	R\$ 38.089,50	R\$ 38,76	R\$ 38.953,80	2,2187 %	R\$ 0,86
Descrição: Dispenser plástico resistente para álcool gel com reservatório, 800ml										
52	445,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 52,76	R\$ 23.478,20	R\$ 52,80	R\$ 23.496,00	0,0757 %	R\$ 0,04
Descrição: Limpa porcelanato galão com 5 litros. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
66	740,00	Galão	BRASMATIC	BRASMATIC	R\$ 550,00	R\$ 407.000,00	R\$ 905,00	R\$ 669.700,00	39,2265 %	R\$ 355,00
Descrição: Neutralizante líquido para uso hospitalar- galão com 50 LITROS. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
68	410,00	Unidade	BETTANIN	BETTANIN	R\$ 81,82	R\$ 33.546,20	R\$ 81,90	R\$ 33.579,00	0,0976 %	R\$ 0,08
Descrição: Pá Coletora POP com caixa em polipropileno de alta resistência e cabo de alumínio com manopla com formato anatômico,										
71	6.004,00	Pacote	MEGA	MEGA	R\$ 3,76	R\$ 22.575,04	R\$ 3,87	R\$ 23.235,48	2,8423 %	R\$ 0,11
Descrição: Palha de aço n°-1 pct c/ 08 und										
72	10.189,00	Unidade	ITATEX	ITATEX	R\$ 11,26	R\$ 114.728,14	R\$ 11,37	R\$ 115.848,93	0,9674 %	R\$ 0,11
Descrição: Pano de chão 54x80 cm (saco em algodão 100%)										
73	4.934,00	Unidade	RUBBER	RUBBER	R\$ 10,16	R\$ 50.129,44	R\$ 10,30	R\$ 50.820,20	1,3592 %	R\$ 0,14
Descrição: Pano de copa felpudo, branco, liso, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade Medidas: mínimo de 42 cm x 68 cm.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
74	3.472,00	Unidade	RUBBER	RUBBER	R\$ 9,06	R\$ 31.456,32	R\$ 9,17	R\$ 31.838,24	1,1995 %	R\$ 0,11
Descrição: Pano de prato 100% algodão de cor branca, tamanho 78x44 cm										
75	633,00	Unidade	BAC	BAC	R\$ 71,42	R\$ 45.208,86	R\$ 71,59	R\$ 45.316,47	0,2374 %	R\$ 0,17
Descrição: Papel alumínio rolo (30cm x100m) - rolo										
83	800,00	Galão	BRASMATIC	BRASMATIC	R\$ 199,74	R\$ 159.792,00	R\$ 261,30	R\$ 209.040,00	23,5591 %	R\$ 61,56
Descrição: Quartenário de Amônia para uso hospitalar - embalagem com 5 LTS. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
85	752,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 52,86	R\$ 39.750,72	R\$ 68,82	R\$ 51.752,64	23,1909 %	R\$ 15,96
Descrição: Rodo Mop Esfregão Vassoura Microfibra Tira Pó										
89	420,00	Unidade	CENTRAL PLAST	CENTRAL PLAST	R\$ 88,85	R\$ 37.317,00	R\$ 110,69	R\$ 46.489,80	19,7307 %	R\$ 21,84
Descrição: Rolo de Bobina de 10 kg - sacos plásticos med: 40cm x 60cm x 0,8mm com 500 sacos										
101	320,00	Quilograma	PLASTIC	PLASTIC	R\$ 28,90	R\$ 9.248,00	R\$ 34,50	R\$ 11.040,00	16,2318 %	R\$ 5,60
Descrição: Sacola plástica de 05 kg, em conformidade com as normas da ABNT NBR										
102	330,00	Quilograma	PLASTIC	PLASTIC	R\$ 39,96	R\$ 13.186,80	R\$ 44,50	R\$ 14.685,00	10,2022 %	R\$ 4,54
Descrição: Sacola plástica de 10 kg, em conformidade com as normas da ABNT NBR										
103	270,00	Quilograma	PLASTIC	PLASTIC	R\$ 46,12	R\$ 12.452,40	R\$ 49,00	R\$ 13.230,00	5,8775 %	R\$ 2,88
Descrição: Sacola plástica de 20 kg, em conformidade com as normas da ABNT NBR										
116	430,00	Unidade	BEZEMAQ	BEZEMAQ	R\$ 70,65	R\$ 30.379,50	R\$ 80,03	R\$ 34.412,90	11,7206 %	R\$ 9,38
Descrição: Bandeja 2.7 L 30,2L x 20,8W x 6,3H centímetros										
117	319,00	Unidade	HOME	HOME	R\$ 59,30	R\$ 18.916,70	R\$ 71,28	R\$ 22.738,32	16,8069 %	R\$ 11,98
Descrição: Bandeja Aço Inox Retangular Rasa 30 X 40										
126	218,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 114,90	R\$ 25.048,20	R\$ 148,76	R\$ 32.429,68	22,7614 %	R\$ 33,86
Descrição: Caixa Térmica de PVC 34 litros com alça mor										
131	555,00	Unidade	MESQUITA	MESQUITA	R\$ 18,95	R\$ 10.517,25	R\$ 23,90	R\$ 13.264,50	20,7112 %	R\$ 4,95
Descrição: Coador de café, tecido 100% algodão, tamanho grande, 250mm de diâmetro, com aro e cabo de arame galvanizado.										
136	389,00	Unidade	HOME	HOME	R\$ 41,20	R\$ 16.026,80	R\$ 47,00	R\$ 18.283,00	12,3404 %	R\$ 5,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Concha grande de hotel em alumínio. ConchaNº16 Diâmetro: 16cm Comprimento total: 62cm Cabo: 50cm										
182	361,00	Unidade	ALUMINIO ORIENTAL	ALUMINIO ORIENTAL	R\$ 198,81	R\$ 71.770,41	R\$ 252,17	R\$ 91.033,37	21,1603 %	R\$ 53,36
Descrição: Panela de Alumínio 24 litros (industrial). Contendo tampa. Com alça. aprovado pelo Inmetro.										
189	188,00	Unidade	SÃO JORGE	SÃO JORGE	R\$ 296,38	R\$ 55.719,44	R\$ 332,98	R\$ 62.600,24	10,9916 %	R\$ 36,60
Descrição: Panela de Tacho fundo- 20L- com tampa - confeccionada em alumínio batido. aprovado pelo Inmetro.										
225	217,00	Unidade	JSN	JSN	R\$ 4.134,40	R\$ 897.164,80	R\$ 4.134,40	R\$ 897.164,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Container de Lixo 1000 Litros com Pedal com 4 rodízios giratórios, sendo 2 com freios, e garfos em aço com tratamento anticorrosivo e fabricado em Polietileno de Alta Densidade- cores diversas										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 3.225.014,98		Subtotal Orçado: R\$ 4.527.764,13		28,7724 %	R\$ 1.302.749,15

Fornecedor : AMHE COMERCIO LTDA - 48.343.093/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	2.122,00	Unidade	BOM AR	BOM AR	R\$ 11,80	R\$ 25.039,60	R\$ 16,33	R\$ 34.652,26	27,7403 %	R\$ 4,53
Descrição: Aromatizador de ar em embalagens de 360 ml, em spray, embalagem de metal, livre de CFC, nas versões Flores de Jasmim, Flores do Campo, Brisa Fresca, Lavanda, e Cheirinho de Talco, entre outros aromas. Validade: 2 anos. Contendo Registro ANVISA/MS										
15	985,00	Unidade	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 22,75	R\$ 22.408,75	R\$ 29,00	R\$ 28.565,00	21,5517 %	R\$ 6,25
Descrição: Balde de plástico 20lts, em polietileno, alta resistência a impacto, fundo reforçados, c/ alça metálica, para limpeza										
17	649,00	Unidade	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 52,50	R\$ 34.072,50	R\$ 75,00	R\$ 48.675,00	30,0000 %	R\$ 22,50
Descrição: Balde de plástico 50lts, em polietileno, alta resistência a impacto, fundo reforçados, c/ alça metálica, para limpeza										
20	707,00	Pacote	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 7,70	R\$ 5.443,90	R\$ 11,00	R\$ 7.777,00	30,0000 %	R\$ 3,30
Descrição: Bicarbonato de sódio pct. c/ 100 g. em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, c/ alça metálica, para limpeza. Embalagem, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano. Contendo Registro ANVISA/MS										
41	1.005,00	Unidade	LIMPOLAR	LIMPOLAR	R\$ 16,70	R\$ 16.783,50	R\$ 16,70	R\$ 16.783,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Escova para limpeza geral, aplicação vaso sanitário, material cerdas em nylon, corpo plástico com suporte.										
51	2.144,00	Unidade	AZULIM	AZULIM	R\$ 16,25	R\$ 34.840,00	R\$ 23,00	R\$ 49.312,00	29,3478 %	R\$ 6,75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Limpa lajota/cerâmica, frasco c/ 1.000 ml. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
55	1.860,00	Unidade	BAYGON	BAYGON	R\$ 15,67	R\$ 29.146,20	R\$ 15,67	R\$ 29.146,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Lâmina de barbear cx c/ 20 unid										
59	5.240,00	Par	VOLKS	VOLKS	R\$ 5,25	R\$ 27.510,00	R\$ 6,90	R\$ 36.156,00	23,9130 %	R\$ 1,65
Descrição: Limpa vidro, com gatilho, líquido, à base de: Butil glicol, Etanol, Tensoativos aniônicos, alcalinizante, conservante, corante e água; frasco contendo 500 ml. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
63	450,00	Par	NOBRE	NOBRE	R\$ 22,00	R\$ 9.900,00	R\$ 22,00	R\$ 9.900,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Limpa lajota/cerâmica, frasco c/ 1.000 ml. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
77	1.239,00	Unidade	BOREDA	BOREDA	R\$ 33,40	R\$ 41.382,60	R\$ 45,00	R\$ 55.755,00	25,7777 %	R\$ 11,60
Descrição: Papel filme PVC (30 x100m) - rolo										
78	10.970,00	Unidade	PERSONAL	PERSONAL	R\$ 38,75	R\$ 425.087,50	R\$ 52,00	R\$ 570.440,00	25,4807 %	R\$ 13,25
Descrição: Papel higiênico branco folha simples 300metros x 10cm, pacote com 08 rolos										
87	3.723,00	Unidade	RODOFORT	RODOFORT	R\$ 36,46	R\$ 135.740,58	R\$ 36,46	R\$ 135.740,58	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Rodo para limpeza, Material Cepo: madeira c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 40 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características adicionais: montado, cepo de madeira de 1ª qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo.										
98	35.788,00	Pacote	VALENTE	VALENTE	R\$ 5,95	R\$ 212.938,60	R\$ 5,95	R\$ 212.938,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Saco de lixo 50 LT: Saco plástico para lixo, com capacidade para 50 litros, na cor azul / preta / verde, com espessura mínima de 04 micras. A embalagem deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem (pacote) com 10 unidades cada. Em conformidade com as normas da ABNT NBR										
135	454,00	Unidade	SIMONAGIO	SIMONAGIO	R\$ 35,00	R\$ 15.890,00	R\$ 48,50	R\$ 22.019,00	27,8350 %	R\$ 13,50
Descrição: Colher grande de alumínio batido ou inox- 36cm										
139	21.545,00	Pacote	TOTALPLAST	TOTALPLAST	R\$ 6,10	R\$ 131.424,50	R\$ 8,73	R\$ 188.087,85	30,1260 %	R\$ 2,63
Descrição: Copo descartável em plástico transparente; c/ capacidade de 200ml; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; sem tampa, pacote 100x200 ml.										
194	3.612,00	Unidade	BOREDA	BOREDA	R\$ 27,84	R\$ 100.558,08	R\$ 39,70	R\$ 143.396,40	29,8740 %	R\$ 11,86
Descrição: Papel filme- PVC 28cmx300m										
196	276,00	Unidade	SBRISSA	SBRISSA	R\$ 13,00	R\$ 3.588,00	R\$ 16,99	R\$ 4.689,24	23,4844 %	R\$ 3,99

23/05/2024, 09:52

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Peneira com cabo 18 cm										
198	341,00	Pacote	SBRISSA	SBRISSA	R\$ 12,00	R\$ 4.092,00	R\$ 16,15	R\$ 5.507,15	25,6965 %	R\$ 4,15
Descrição: Peneira, plástica, resistente, com cabo, com dimensões de aproximadamente 16 cm de diâmetro.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 1.275.846,31			Subtotal Orçado: R\$ 1.599.540,78	20,2367 %	R\$ 323.694,47

Fornecedor : ATIVA ALIMENTOS LTDA - 37.628.322/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	1.331,00	Unidade	avent	avent	R\$ 15,50	R\$ 20.630,50	R\$ 21,67	R\$ 28.842,77	28,4725 %	R\$ 6,17
Descrição: Avental em PVC branco, forrado, 1,00 x 0,60, confeccionado em tecido poliéster (PVC forrado), revestido de PVC em uma face, c/tiras do mesmo, material p/ ajuste.										
25	7.613,00	Unidade	nutrilar	nutrilar	R\$ 7,00	R\$ 53.291,00	R\$ 9,78	R\$ 74.455,14	28,4253 %	R\$ 2,78
Descrição: Desinfetante de 2 lts, ação microbiana de lavanda. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
29	8.954,00	Unidade	nutrilar	nutrilar	R\$ 3,00	R\$ 26.862,00	R\$ 4,37	R\$ 39.128,98	31,3501 %	R\$ 1,37
Descrição: Desodorizador sólido para sanitário, com ação continua bacteriostática e aromatizante, c/ no mínimo 25g contendo pedra sanitária arredondada e suporte plástico. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano. Contendo Registro ANVISA/MS										
38	1.055,00	Unidade	condor	condor	R\$ 5,35	R\$ 5.644,25	R\$ 7,80	R\$ 8.229,00	31,4102 %	R\$ 2,45
Descrição: Escova grande para lavar roupa em plástico e com cerdas de nylon										
45	14.400,00	Unidade	wish	wish	R\$ 0,88	R\$ 12.672,00	R\$ 1,00	R\$ 14.400,00	12,0000 %	R\$ 0,12
Descrição: Esponja dupla face para limpeza de utensílios e louças										
53	2.500,00	Unidade	start	start	R\$ 9,00	R\$ 22.500,00	R\$ 12,50	R\$ 31.250,00	28,0000 %	R\$ 3,50
Descrição: Limpa vidro, com gatilho, líquido, à base de: Butil glicol, Etanol, Tensoativos aniônicos, alcalinizante, conservante, corante e água; frasco contendo 500 ml. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
57	805,00	Unidade	azulim	azulim	R\$ 15,00	R\$ 12.075,00	R\$ 22,90	R\$ 18.434,50	34,4978 %	R\$ 7,90
Descrição: Limpa lajota/cerâmica, frasco c/ 1.000 ml. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
62	1.054,00	Par	nutrilar	nutrilar	R\$ 4,46	R\$ 4.700,84	R\$ 22,00	R\$ 23.188,00	79,7272 %	R\$ 17,54
Descrição: Limpa alumínio com tensoativo aniônico, biodegradável, coadjuvante, corante e água. Embalagem plástica (frasco) de 500 (quinhentos) ml. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
67	556,00	Unidade	toq	toq	R\$ 16,00	R\$ 8.896,00	R\$ 23,00	R\$ 12.788,00	30,4347 %	R\$ 7,00
Descrição: Pá coletora de lixo, plástico, cabo curto, dimensões: 21 x 32 cm										
69	878,00	Unidade	toq	toq	R\$ 17,00	R\$ 14.926,00	R\$ 23,90	R\$ 20.984,20	28,8702 %	R\$ 6,90
Descrição: Pá de lixo de plástico resistente, medindo 6 cm x 22cm x16cm, cabo de madeira revestido com plástico com 60cm.										
70	508,00	Unidade	toq	toq	R\$ 15,01	R\$ 7.625,08	R\$ 23,80	R\$ 12.090,40	36,9327 %	R\$ 8,79
Descrição: Pá para Lixo prática cabo longo plastificado 60 Cm										
81	21.618,00	Pacote	snoob	snoob	R\$ 5,99	R\$ 129.491,82	R\$ 7,99	R\$ 172.727,82	25,0312 %	R\$ 2,00
Descrição: Papel toalha em rolo, para mãos, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, em folhas duplas picotadas e gofradas, cor extra branco, extra resistente e alta absorção, sem estampa. Rolo com no mínimo 60 toalhas e medindo 22x20cm. Embalagem: pacote com 02 rolo										
88	435,00	Unidade	plastic	plastic	R\$ 90,00	R\$ 39.150,00	R\$ 124,50	R\$ 54.157,50	27,7108 %	R\$ 34,50
Descrição: Rolo de Bobina de 05 kg - sacos plásticos med: 40cm x 60cm x 0,8mm com 500 sacos										
90	15.950,00	Unidade	nutrilar	nutrilar	R\$ 5,50	R\$ 87.725,00	R\$ 6,60	R\$ 105.270,00	16,6666 %	R\$ 1,10
Descrição: Sabão em barra 200 gr glicerinado. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
100	375,00	Quilograma	plastic	plastic	R\$ 22,00	R\$ 8.250,00	R\$ 31,50	R\$ 11.812,50	30,1587 %	R\$ 9,50
Descrição: Sacola plástica de 02 kg, em conformidade com as normas da ABNT NBR										
106	1.448,00	Unidade	nutrilar	nutrilar	R\$ 13,98	R\$ 20.243,04	R\$ 29,00	R\$ 41.992,00	51,7931 %	R\$ 15,02
Descrição: Soda cáustica estado físico: Sólido higroscópico, cor: incolor em escamas, odor: inodoro. Pote de 1Kg. É frequentemente utilizada para desobstrução de encanamentos por ser capaz de dissolver gorduras. Desincrustante alcalino. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
111	2.809,00	Unidade	toq	toq	R\$ 13,15	R\$ 36.938,35	R\$ 18,00	R\$ 50.562,00	26,9444 %	R\$ 4,85
Descrição: Vassoura de pelo material Cepo: madeira, material Cerdas: nylon, Material Cabo: madeira, Comprimento Cabo: 1,20 m, Comprimento Cepo: 30 cm, Altura Cepo: 6 cm, aplicação: limpeza em geral, características Adicionais: montada, com cabo de rosca, lixado e pelo.										
113	423,00	Unidade	plasutil	plasutil	R\$ 16,85	R\$ 7.127,55	R\$ 24,00	R\$ 10.152,00	29,7916 %	R\$ 7,15
Descrição: Bacia de Plástico (grande)- 14 L										
115	384,00	Unidade	plasutil	plasutil	R\$ 8,90	R\$ 3.417,60	R\$ 12,00	R\$ 4.608,00	25,8333 %	R\$ 3,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Bacia plástica pequena- 6 L										
129	686,00	Unidade	plasutil	plasutil	R\$ 38,24	R\$ 26.232,64	R\$ 59,96	R\$ 41.132,56	36,2241 %	R\$ 21,72
Descrição: Cesto telado de plástico 30lts- diversas cores										
133	2.223,00	Unidade	continental	continental	R\$ 17,50	R\$ 38.902,50	R\$ 23,50	R\$ 52.240,50	25,5319 %	R\$ 6,00
Descrição: Colher de mesa em Inox, com espessura mínima de 1,0 mm, comprimento mínimo 19cm, cabo em inox, primeira linha.										
148	349,00	Unidade	brinox	brinox	R\$ 31,99	R\$ 11.164,51	R\$ 45,85	R\$ 16.001,65	30,2290 %	R\$ 13,86
Descrição: Escumadeira grande de hotel em alumínio n° 14										
181	9.705,00	Unidade	boreda	boreda	R\$ 45,01	R\$ 436.822,05	R\$ 66,60	R\$ 646.353,00	32,4174 %	R\$ 21,59
Descrição: Marmitex n° 08 cx com 100 und										
183	360,00	Unidade	nacional aluminio	nacional aluminio	R\$ 230,00	R\$ 82.800,00	R\$ 237,99	R\$ 85.676,40	3,3572 %	R\$ 7,99
Descrição: Painela de Alumínio 30 L. industrial). Contendo tampa. Com alça. aprovado pelo Inmetro.										
190	205,00	Unidade	nacional aluminio	nacional aluminio	R\$ 540,00	R\$ 110.700,00	R\$ 557,02	R\$ 114.189,10	3,0555 %	R\$ 17,02
Descrição: Painela de Tacho fundo- 30L- com tampa confeccionada em alumínio batido. aprovado pelo Inmetro.										
213	445,00	Unidade	plasutil	plasutil	R\$ 22,00	R\$ 9.790,00	R\$ 31,00	R\$ 13.795,00	29,0322 %	R\$ 9,00
Descrição: Lixeira com pedal de 7 L, Fabricado em polipropileno, com tampa encaixada e pedal.										
214	450,00	Unidade	plasutil	plasutil	R\$ 29,00	R\$ 13.050,00	R\$ 33,00	R\$ 14.850,00	12,1212 %	R\$ 4,00
Descrição: Lixeira com pedal de 10 L, Fabricado em polipropileno, com tampa encaixada e pedal- cores diversas										
215	404,00	Unidade	plasutil	plasutil	R\$ 27,55	R\$ 11.130,20	R\$ 39,00	R\$ 15.756,00	29,3589 %	R\$ 11,45
Descrição: Lixeira com pedal de 14 L, Fabricado em polipropileno, com tampa encaixada e pedal- cores diversas										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.262.757,93	Subtotal Orçado: R\$ 1.735.067,02		27,2213 %	R\$ 472.309,09

Fornecedor : IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E VARIEDADES LTDA -
43.536.842/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	426,00	Unidade	Arqplast	Arqplast	R\$ 94,98	R\$ 40.461,48	R\$ 132,50	R\$ 56.445,00	28,3169 %	R\$ 37,52
Descrição: Balde de plástico 90lts c/tampa. em polietileno, alta resistência a impacto, fundo reforçados										
35	969,00	Unidade	Nobre	Nobre	R\$ 41,00	R\$ 39.729,00	R\$ 41,66	R\$ 40.368,54	1,5842 %	R\$ 0,66
Descrição: Dispenser porta papel higiênico em Rolo de 500m										
36	954,00	Unidade	Nobre	Nobre	R\$ 59,34	R\$ 56.610,36	R\$ 59,40	R\$ 56.667,60	0,1010 %	R\$ 0,06
Descrição: Dispenser porta papel toalha - papel interfolhado										
37	854,00	Unidade	Nobre	Nobre	R\$ 39,90	R\$ 34.074,60	R\$ 39,96	R\$ 34.125,84	0,1501 %	R\$ 0,06
Descrição: Dispenser sabão líquido 800 ml com reservatório										
39	220,00	Unidade	Buba	Buba	R\$ 13,92	R\$ 3.062,40	R\$ 13,98	R\$ 3.075,60	0,4291 %	R\$ 0,06
Descrição: Escova para limpar mamadeira										
44	6.824,00	Unidade	assolan	assolan	R\$ 7,84	R\$ 53.500,16	R\$ 7,90	R\$ 53.909,60	0,7594 %	R\$ 0,06
Descrição: Esponja de lã de aço, embalagem plástica acondicionado com 10 pacotes no fardo, (cada fardo com 14 pacotes de 08 unidades), original do fabricante, com data de validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem — de qualidade igual ou superior a Bombril.										
47	6.608,00	Pacote	mili	mili	R\$ 4,48	R\$ 29.603,84	R\$ 4,97	R\$ 32.841,76	9,8591 %	R\$ 0,49
Descrição: Guardanapo de papel branco, com alta capacidade de absorção e suavidade, 100% fibras celulósicas, 21,0 x 22,0 cm, pacote com 50 unidades.										
48	93,00	Unidade	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 995,00	R\$ 92.535,00	R\$ 1.095,00	R\$ 101.835,00	9,1324 %	R\$ 100,00
Descrição: Kit Mop Hospitalar para limpeza- itens que compõem o kit: 01 Carro Funcional América 01 Balde Doblô 30 litros - 2 águas 01 Cabo Telescópico - 1,40 m 01 Garra Plástica Euro 01 Refi I Loop com cinta 320 g 01 Placa Sinalizadora Piso Molhado 01 Pá Pop 01 Conjunto Mop Pó - 60 cm										
49	300,00	Unidade	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 45,98	R\$ 13.794,00	R\$ 46,00	R\$ 13.800,00	0,0434 %	R\$ 0,02
Descrição: Lâmina de barbear cx c/ 20 unid										
50	3.390,00	Unidade	TRIEX	TRIEX	R\$ 4,28	R\$ 14.509,20	R\$ 4,46	R\$ 15.119,40	4,0358 %	R\$ 0,18
Descrição: Limpa alumínio com tensoativo aniônico, biodegradável, coadjuvante, corante e água. Embalagem plástica (frasco) de 500 (quinhentos) ml. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
54	2.510,00	Unidade	UAU	UAU	R\$ 6,88	R\$ 17.268,80	R\$ 6,90	R\$ 17.319,00	0,2898 %	R\$ 0,02
Descrição: Limpador Multiuso instantâneo, líquido, à base de: Ácido Dodecil Benzeno Sulfonato de Sódio Linear 96%, Álcool etoxilado, Coadjuvantes, EDTA tetrassódico, frasco contendo 500ml. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
82	220,00	Pct	Esfrebom	Esfrebom	R\$ 4,98	R\$ 1.095,60	R\$ 6,40	R\$ 1.408,00	22,1875 %	R\$ 1,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Pregador de roupa pct c/ 12und. De plástico.										
86	2.870,00	Unidade	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 73,98	R\$ 212.322,60	R\$ 95,00	R\$ 272.650,00	22,1263 %	R\$ 21,02
Descrição: Rodo para limpeza, Material Cepo: alumínio c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 100 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características adicionais: montado em alumínio, c/ perfeito acabamento c/ cabo perfeitamente reto e encapado										
92	2.967,00	Unidade	PROTEX	PROTEX	R\$ 2,74	R\$ 8.129,58	R\$ 3,39	R\$ 10.058,13	19,1740 %	R\$ 0,65
Descrição: Sabonete antibacteriano, em barra, dermatologicamente testado, fragrância agradável, de boa qualidade. Notificado na ANVISA/MS. Embalado separadamente com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 01 ano. Embalagem: 85 gramas.										
99	380,00	Quilograma	Central Plast	Central Plast	R\$ 25,90	R\$ 9.842,00	R\$ 34,00	R\$ 12.920,00	23,8235 %	R\$ 8,10
Descrição: Sacola plástica de 01 kg, em conformidade com as normas da ABNT NBR										
110	558,00	Unidade	NOVIÇA	NOVIÇA	R\$ 24,90	R\$ 13.894,20	R\$ 32,20	R\$ 17.967,60	22,6708 %	R\$ 7,30
Descrição: Vassoura de cipó c/ cabo de Comprimento: 1,20 m.										
118	340,00	Unidade	Euroquadros	Euroquadros	R\$ 70,55	R\$ 23.987,00	R\$ 71,80	R\$ 24.412,00	1,7409 %	R\$ 1,25
Descrição: Bandeja Antiderrapante Redonda Plástico Para Servir Garçom 40cm										
119	268,00	Unidade	ISOTERM	ISOTERM	R\$ 18,55	R\$ 4.971,40	R\$ 19,49	R\$ 5.223,32	4,8229 %	R\$ 0,94
Descrição: Caixa Térmica de Isopor 03 litros										
120	402,00	Unidade	ISOTERM	ISOTERM	R\$ 40,55	R\$ 16.301,10	R\$ 41,40	R\$ 16.642,80	2,0531 %	R\$ 0,85
Descrição: Caixa Térmica de isopor 12 litros										
121	423,00	Unidade	ISOTERM	ISOTERM	R\$ 248,94	R\$ 105.301,62	R\$ 249,00	R\$ 105.327,00	0,0240 %	R\$ 0,06
Descrição: Caixa Térmica de isopor 120 litros										
122	322,00	Unidade	ISOTERM	ISOTERM	R\$ 344,00	R\$ 110.768,00	R\$ 345,00	R\$ 111.090,00	0,2898 %	R\$ 1,00
Descrição: Caixa Térmica de isopor 180 litros										
123	370,00	Unidade	ISOTERM	ISOTERM	R\$ 53,93	R\$ 19.954,10	R\$ 53,99	R\$ 19.976,30	0,1111 %	R\$ 0,06
Descrição: Caixa Térmica de isopor 21litros										
124	354,00	Unidade	ISOTERM	ISOTERM	R\$ 118,94	R\$ 42.104,76	R\$ 119,00	R\$ 42.126,00	0,0504 %	R\$ 0,06
Descrição: Caixa Térmica de isopor 60 litros										
125	237,00	Unidade	COLEMAN	COLEMAN	R\$ 871,18	R\$ 206.469,66	R\$ 871,25	R\$ 206.486,25	0,0080 %	R\$ 0,07
Descrição: Caixa Térmica de PVC 100 litros com apoio nas laterais										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
142	317,00	Unidade	Rochedo	Rochedo	R\$ 155,96	R\$ 49.439,32	R\$ 156,00	R\$ 49.452,00	0,0256 %	R\$ 0,04
Descrição: Cuscuzeira de alumínio - 10L										
147	193,00	Unidade	Eirilar	Eirilar	R\$ 96,90	R\$ 18.701,70	R\$ 97,49	R\$ 18.815,57	0,6051 %	R\$ 0,59
Descrição: Escorredor de pratos em inox, Capacidade: 13 Pratos 7 Copos 3 divisões para talheres.										
150	264,00	Unidade	Tramontina	Tramontina	R\$ 70,86	R\$ 18.707,04	R\$ 70,99	R\$ 18.741,36	0,1831 %	R\$ 0,13
Descrição: Faca cabo branco p/ corte de carne. lâmina extra-ampla. 10"										
152	353,00	Unidade	PANELUX	PANELUX	R\$ 33,00	R\$ 11.649,00	R\$ 43,57	R\$ 15.380,21	24,2598 %	R\$ 10,57
Descrição: Forma em alumínio retangular 27x18x5,0cm. Confeccionada em alumínio, especial polido. Produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
154	240,00	Unidade	PANELUX	PANELUX	R\$ 108,98	R\$ 26.155,20	R\$ 138,69	R\$ 33.285,60	21,4218 %	R\$ 29,71
Descrição: Frigideira antiaderente N°38. Confeccionada em alumínio, especial polido. Produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
155	97,00	Unidade	Tramontina	Tramontina	R\$ 148,00	R\$ 14.356,00	R\$ 153,32	R\$ 14.872,04	3,4698 %	R\$ 5,32
Descrição: Frigideira antiaderente N°40. Confeccionada em alumínio, especial polido. Produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
156	240,00	Unidade	PANELUX	PANELUX	R\$ 232,00	R\$ 55.680,00	R\$ 295,25	R\$ 70.860,00	21,4225 %	R\$ 63,25
Descrição: Frigideira, em alumínio antiaderente, pegador lateral antitérmico, medindo aproximadamente 30cm de diâmetro de 60mm de altura. Confeccionada em alumínio, especial polido. Produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
158	4.652,00	Unidade	Original Line	Original Line	R\$ 4,44	R\$ 20.654,88	R\$ 5,91	R\$ 27.493,32	24,8730 %	R\$ 1,47
Descrição: Garfo descartável para refeição, cor branca, linha forte, tamanho 181 x 27 (comp x larg) pacote c/ 50 unid										
159	382,00	Unidade	Original Line	Original Line	R\$ 21,98	R\$ 8.396,36	R\$ 24,43	R\$ 9.332,26	10,0286 %	R\$ 2,45
Descrição: Garfo grande de cozinha, Aço inoxidável, de 26,1 x 2 x 1,4 centímetros										
161	208,00	Unidade	invicta	invicta	R\$ 160,98	R\$ 33.483,84	R\$ 171,80	R\$ 35.734,40	6,2980 %	R\$ 10,82
Descrição: Garrafa de café térmica com capacidade para 5 litros, produzido em polietileno, com isolamento térmico e abertura superior larga facilitando o enchimento de líquidos com gelo, com torneira para facilitar a retirada do líquido. Aprovada pelo Inmetro										
162	168,00	Unidade	termolar	termolar	R\$ 359,98	R\$ 60.476,64	R\$ 363,80	R\$ 61.118,40	1,0500 %	R\$ 3,82
Descrição: Garrafa de café térmica com capacidade para 8 litros, produzido em polietileno, com isolamento térmico e abertura superior larga facilitando o enchimento de líquidos com gelo, com torneira para facilitar a retirada do líquido. Aprovada pelo Inmetro										
163	916,00	Unidade	bic	bic	R\$ 9,98	R\$ 9.141,68	R\$ 10,00	R\$ 9.160,00	0,2000 %	R\$ 0,02
Descrição: Isqueiro corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável. Aprovada pelo Inmetro										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
164	514,00	Unidade	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 23,12	R\$ 11.883,68	R\$ 23,14	R\$ 11.893,96	0,0864 %	R\$ 0,02
Descrição: Jarra de plástico 2 litros										
165	218,00	Unidade	plasutil	plasutil	R\$ 62,38	R\$ 13.598,84	R\$ 62,40	R\$ 13.603,20	0,0320 %	R\$ 0,02
Descrição: Jarra de plástico 5 lts										
166	221,00	Unidade	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 32,47	R\$ 7.175,87	R\$ 32,49	R\$ 7.180,29	0,0615 %	R\$ 0,02
Descrição: Jarra de vidro 1 litro										
167	228,00	Unidade	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 41,65	R\$ 9.496,20	R\$ 41,67	R\$ 9.500,76	0,0479 %	R\$ 0,02
Descrição: Jarra de vidro 2 litros										
168	201,00	Unidade	Tramontina	Tramontina	R\$ 356,46	R\$ 71.648,46	R\$ 356,49	R\$ 71.654,49	0,0084 %	R\$ 0,03
Descrição: Jogo de panelas 7 peças. Confeccionada em alumínio, especial polido, com tampa. Produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
169	195,00	Unidade	Tramontina	Tramontina	R\$ 448,98	R\$ 87.551,10	R\$ 449,00	R\$ 87.555,00	0,0044 %	R\$ 0,02
Descrição: Jogo de Panelas Extra Grande Com Tampas grossas com 03 peças. Confeccionada em alumínio, especial polido, com tampa. Produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
170	307,00	Unidade	Tramontina	Tramontina	R\$ 142,46	R\$ 43.735,22	R\$ 142,48	R\$ 43.741,36	0,0140 %	R\$ 0,02
Descrição: Jogo de talher inóx 24 peças										
171	292,00	Jogo	Wincy	Wincy	R\$ 58,88	R\$ 17.192,96	R\$ 58,90	R\$ 17.198,80	0,0339 %	R\$ 0,02
Descrição: Jogo de Xícaras de vidro com 6 unidades										
172	254,00	Unidade	sanremo	sanremo	R\$ 39,14	R\$ 9.941,56	R\$ 39,16	R\$ 9.946,64	0,0510 %	R\$ 0,02
Descrição: Jogos de potes plásticos 5 peças										
173	407,00	Unidade	sanremo	sanremo	R\$ 42,15	R\$ 17.155,05	R\$ 42,17	R\$ 17.163,19	0,0474 %	R\$ 0,02
Descrição: Kit 05 potes de mantimento com tampa de rosca										
174	337,00	Unidade	AB MIDIA	AB MIDIA	R\$ 37,98	R\$ 12.799,26	R\$ 38,00	R\$ 12.806,00	0,0526 %	R\$ 0,02
Descrição: Luva anticorte para cozinha										
175	126,00	Unidade	Alklin	Alklin	R\$ 32,23	R\$ 4.060,98	R\$ 32,25	R\$ 4.063,50	0,0620 %	R\$ 0,02
Descrição: Luva térmica- tamanho P / M										
192	2.287,00	Unidade	Cetro film	Cetro film	R\$ 10,00	R\$ 22.870,00	R\$ 11,80	R\$ 26.986,60	15,2542 %	R\$ 1,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Papel filme PVC rolo (28cmx30m)										
193	399,00	Unidade	PANELUX	PANELUX	R\$ 52,80	R\$ 21.067,20	R\$ 53,50	R\$ 21.346,50	1,3084 %	R\$ 0,70
Descrição: Papeiro 4L, Alumínio, Antiaderente, cores diversas. Com tampa. Aprovado pelo Inmetro.										
197	341,00	Unidade	Mimo Style	Mimo Style	R\$ 20,75	R\$ 7.075,75	R\$ 20,89	R\$ 7.123,49	0,6701 %	R\$ 0,14
Descrição: Peneira de Inox (M;6)										
199	2.758,00	Pacote	prafesta	prafesta	R\$ 3,45	R\$ 9.515,10	R\$ 4,10	R\$ 11.307,80	15,8536 %	R\$ 0,65
Descrição: Prato descartável em plástico branco, resistente, de alta qualidade 12cm pct. com 10 unidades, identificação do produto e marca do fabricante.										
200	2.771,00	Pacote	prafesta	prafesta	R\$ 3,32	R\$ 9.199,72	R\$ 4,20	R\$ 11.638,20	20,9523 %	R\$ 0,88
Descrição: Prato descartável em plástico branco, resistente, de alta qualidade 15cm pct. com 10unidades, identificação do produto e marca do fabricante.										
202	1.849,00	Unidade	prafesta	prafesta	R\$ 8,98	R\$ 16.604,02	R\$ 9,74	R\$ 18.009,26	7,8028 %	R\$ 0,76
Descrição: Prato fundo de vidro resistente, cor transparente, tipo duralex, com diâmetro de 25cm, de primeira linha.										
203	255,00	Unidade	Euro	Euro	R\$ 44,98	R\$ 11.469,90	R\$ 45,73	R\$ 11.661,15	1,6400 %	R\$ 0,75
Descrição: Ralador 6 faces- inox 22 cm										
205	130,00	Par	Yvate	Yvate	R\$ 69,98	R\$ 9.097,40	R\$ 71,87	R\$ 9.343,10	2,6297 %	R\$ 1,89
Descrição: Sapatos P/ uso em cozinha hospitalar na cor branca - par e tamanhos variados.										
206	248,00	Unidade	sanremo	sanremo	R\$ 164,98	R\$ 40.915,04	R\$ 165,14	R\$ 40.954,72	0,0968 %	R\$ 0,16
Descrição: Tábua para cortar carne e verduras/ Polietileno 60x40										
216	418,00	Unidade	sanremo	sanremo	R\$ 54,96	R\$ 22.973,28	R\$ 71,00	R\$ 29.678,00	22,5915 %	R\$ 16,04
Descrição: Lixeira com pedal de 30 L, Fabricado em polipropileno, com tampa encaixada e pedal- cores diversas										
217	408,00	Unidade	sanremo	sanremo	R\$ 76,98	R\$ 31.407,84	R\$ 89,70	R\$ 36.597,60	14,1806 %	R\$ 12,72
Descrição: Lixeira com pedal de 50 L, Fabricado em polipropileno, com tampa encaixada e pedal- cores diversas										
219	529,00	Unidade	sanremo	sanremo	R\$ 20,85	R\$ 11.029,65	R\$ 23,29	R\$ 12.320,41	10,4765 %	R\$ 2,44
Descrição: Lixeira Plástica Telada Cesto Lixo Escritório 10 Litros- cores diversas										
220	444,00	Unidade	sanremo	sanremo	R\$ 35,50	R\$ 15.762,00	R\$ 37,15	R\$ 16.494,60	4,4414 %	R\$ 1,65
Descrição: Lixeira Plástica Telada Cesto Lixo Escritório 14 Litros- cores diversas										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
221	344,00	Unidade	sanremo	sanremo	R\$ 68,95	R\$ 23.718,80	R\$ 72,40	R\$ 24.905,60	4,7651 %	R\$ 3,45
Descrição: Lixeira Plástica Telada Cesto Lixo Escritório 30 Litros- cores diversas										
222	444,00	Unidade	sanremo	sanremo	R\$ 118,88	R\$ 52.782,72	R\$ 119,91	R\$ 53.240,04	0,8589 %	R\$ 1,03
Descrição: Lixeira Plástica Telada Cesto Lixo Escritório 50 Litros- cores diversas										
223	690,00	Unidade	sanremo	sanremo	R\$ 423,12	R\$ 291.952,80	R\$ 425,44	R\$ 293.553,60	0,5453 %	R\$ 2,32
Descrição: Lixeira com Rodas e Pedal 120 Lts – Coletora - Material: Polipropileno e aditivo- cores diversas										
224	310,00	Unidade	sanremo	sanremo	R\$ 99,81	R\$ 30.941,10	R\$ 109,81	R\$ 34.041,10	9,1066 %	R\$ 10,00
Descrição: Lixeira Plástica com Tampa 65 Litros - Confeccionada em Plástico de alta qualidade- cores diversas										
226	454,00	Unidade	Esfrebom	Esfrebom	R\$ 14,06	R\$ 6.383,24	R\$ 15,49	R\$ 7.032,46	9,2317 %	R\$ 1,43
Descrição: Luva de Segurança em PVC, tamanho diversos, cores diversas										
227	734,00	Unidade	Scotch Brite	Scotch Brite	R\$ 14,96	R\$ 10.980,64	R\$ 17,19	R\$ 12.617,46	12,9726 %	R\$ 2,23
Descrição: Luva Nitrílica de Proteção, tamanho diversos, cores diversas										
228	100,00	Unidade	Eurofarma	Eurofarma	R\$ 48,98	R\$ 4.898,00	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	0,0408 %	R\$ 0,02
Descrição: Creolina litro. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 2.454.015,50	Subtotal Orçado: R\$ 2.626.098,78		6,5528 %	R\$ 172.083,28

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 13.527.555,05	R\$ 17.929.629,60	24,5519 %	4.402.074,55

Altamira - Pará, 22 de Maio de 2024

JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN
Secretário Municipal de Administração e Finanças



MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 3008001/2023/CGL/ATM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Administração e Finanças, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS**

Fornecedor : SOUZA & FADANELLI LTDA - 14.564.846/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	13.660,00	Unidade	CLORADA	CLORADA	R\$ 4,55	R\$ 62.153,00	R\$ 6,41	R\$ 87.560,60	29,01	R\$ 1,86
Descrição: Água Sanitária 2 Lts hipocloridrato de Sódio 2,0, 2,5% Cloro Ativo (02 Litros). Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
4	3.455,00	Unidade	SOL	SOL	R\$ 7,90	R\$ 27.294,50	R\$ 13,53	R\$ 46.746,15	41,61	R\$ 5,63
Descrição: Álcool em gel 70%, neutro, de assepsia para desinfecção instantânea da pele, embalagem: frasco 1.000 ml; Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
31	19.814,00	Unidade	OESTE	OESTE	R\$ 2,28	R\$ 45.175,92	R\$ 3,19	R\$ 63.206,66	28,52	R\$ 0,91
Descrição: Detergente Líquido, composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e painéis, aroma natural, contendo tensoativo biodegradável. Regist liquido, 500ml. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
40	1.240,00	Unidade	LIMPOLAR	LIMPOLAR	R\$ 8,95	R\$ 11.098,00	R\$ 9,30	R\$ 11.532,00	3,76	R\$ 0,35
Descrição: Escova para limpeza de unha										
42	1.790,00	Unidade	LIMPOLAR	LIMPOLAR	R\$ 19,90	R\$ 35.621,00	R\$ 21,80	R\$ 39.022,00	8,71	R\$ 1,90
Descrição: Escovão com cabo para a limpeza pesada em pisos, com praticidade, cerda dura, comprimento cabo: 120 cm, montado, com cabo de rosca e encaixado. Dimensões aproximadas: 25 x 8,6 x 4,2 cm (comprimento x largura x altura)										
43	456,00	Unidade	DUSTER	DUSTER	R\$ 55,00	R\$ 25.080,00	R\$ 85,90	R\$ 39.170,40	35,97	R\$ 30,90
Descrição: Espanador de Teto com cabo em madeira, tamanho grande.										
56	927,00	Unidade	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 10,18	R\$ 9.436,86	R\$ 10,23	R\$ 9.483,21	0,48	R\$ 0,05
Descrição: Limpa alumínio com tensoativo aniônico, biodegradável, coadjuvante, corante e água. Embalagem plástica (frasco) de 500 (quinhentos) ml. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
Subtotal Adjudicado R\$ 533.608,62						Subtotal Orçado: R\$ 654.911,12		18,5219 %		
								R\$ 121.302,50		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
60	4.148,00	Par	VOLKS	VOLKS	R\$ 5,95	R\$ 24.680,60	R\$ 6,90	R\$ 28.621,20	13,76	R\$ 0,95
Descrição: Limpador Multiuso instantâneo, líquido, à base de: Ácido Dodecil Benzeno Sulfonato de Sódio Linear 96%, Álcool etoxilado, Coadjuvantes, EDTA tetrassódico, frasco contendo 500ml. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
95	17.472,00	Pacote	VALENTE	VALENTE	R\$ 5,87	R\$ 102.560,64	R\$ 5,87	R\$ 102.560,64	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Saco de lixo 15 LT: Saco plástico para lixo, com capacidade para 15 litros, na cor azul / preta / verde, com espessura mínima de 04 micras. A embalagem deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem (pacote) com 10 unidades cada. Em conformidade com as normas da ABNT NBR										
104	505,00	Unidade	SAPOLIO	SAPOLIO	R\$ 7,72	R\$ 3.898,60	R\$ 7,77	R\$ 3.923,85	0,64	R\$ 0,05
Descrição: Saponáceo em pó 300g. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
108	974,00	Unidade	COPALIMPA	COPALIMPA	R\$ 20,20	R\$ 19.674,80	R\$ 26,00	R\$ 25.324,00	22,30	R\$ 5,80
Descrição: Toalha de rosto 100% algodão 50cm x 80 cm										
109	1.361,00	Unidade	LEAL	LEAL	R\$ 29,00	R\$ 39.469,00	R\$ 31,00	R\$ 42.191,00	6,45	R\$ 2,00
Descrição: Vassoura de chapa (piaçava): Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40cm, tipo cabo comprido, largura cepa 7,5cm, altura cepa 05cm, aplicação limpeza em geral.										
153	257,00	Unidade	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 107,90	R\$ 27.730,30	R\$ 113,98	R\$ 29.292,86	5,33	R\$ 6,08
Descrição: Frigideira antiaderente N°30. Confeccionada em alumínio, especial polido. Produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
176	468,00	Unidade	PARANA	PARANA	R\$ 40,00	R\$ 18.720,00	R\$ 52,44	R\$ 24.541,92	23,72	R\$ 12,44
Descrição: Maço com 10 caixas de fósforo										
191	2.375,00	Unidade	COPALIMPA	COPALIMPA	R\$ 6,40	R\$ 15.200,00	R\$ 8,47	R\$ 20.116,25	24,43	R\$ 2,07
Descrição: Pano de prato 100% algodão de cor branca, tamanho 78x44cm										
201	2.846,00	Unidade	TOTALPLAST	TOTALPLAST	R\$ 4,90	R\$ 13.945,40	R\$ 5,58	R\$ 15.880,68	12,18	R\$ 0,68
Descrição: Prato descartável em plástico branco, resistente, de alta qualidade 21cm, pct. com 10 unidades, identificação do produto e marca do fabricante.										
204	469,00	Kit	YANES	YANES	R\$ 45,00	R\$ 21.105,00	R\$ 58,65	R\$ 27.506,85	23,27	R\$ 13,65
Descrição: Kit Regulador Registro de Gás + Mangueira e Abraçadeiras- mangueira 1,20cm e 2 abraçadeiras. Aprovado pelo inmetro.										
210	455,00	Unidade	ERCAPLAST	ERCAPLAST	R\$ 23,00	R\$ 10.465,00	R\$ 28,67	R\$ 13.044,85	19,77	R\$ 5,67
Descrição: Vasilha de plástico com tampa tamanho 6,5 litros										
Subtotal Adjudicado R\$ 533.608,62							Subtotal Orçado: R\$ 654.911,12		18,5219 %	R\$ 121.302,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
212	140,00	Unidade	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 145,00	R\$ 20.300,00	R\$ 179,90	R\$ 25.186,00	19,39	R\$ 34,90
Descrição: Caixa 78 L, incolor, com trava tampa com travas laterais; otimiza a organização do ambiente, 63,5L x 40,1W x 45,3H centímetros										
Subtotal Adjudicado R\$ 533.608,62						Subtotal Orçado: R\$ 654.911,12		18,5219 % 121.302,50		

Fornecedor : MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 37.730.050/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20.023,00	Unidade	fc	fc	R\$ 2,25	R\$ 45.051,75	R\$ 3,25	R\$ 65.074,75	30,76	R\$ 1,00
Descrição: Água sanitária base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano. Embalagem: Frasco com 1 L.										
3	4.741,00	Unidade	fc	fc	R\$ 11,55	R\$ 54.758,55	R\$ 18,50	R\$ 87.708,50	37,56	R\$ 6,95
Descrição: Água sanitária base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano. Embalagem: Frasco com 5 litros.										
5	5.111,00	Unidade	sol	sol	R\$ 5,88	R\$ 30.052,68	R\$ 10,35	R\$ 52.898,85	43,18	R\$ 4,47
Descrição: Álcool em gel 70%, neutro, de assepsia para desinfecção instantânea da pele, embalagem: frasco 500ml; Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
10	1.835,00	Unidade	YPÊ	YPÊ	R\$ 7,78	R\$ 14.276,30	R\$ 11,20	R\$ 20.552,00	30,53	R\$ 3,42
Descrição: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis. solúvel em água. de tubo com 2 litros. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
27	26.548,00	Unidade	dualy	dualy	R\$ 3,45	R\$ 91.590,60	R\$ 7,98	R\$ 211.853,04	56,76	R\$ 4,53
Descrição: Desinfetante líquido, perfume diversos forte, função limpador, bactericida, fungicida, tensoativo não-iônico. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.. Embalagem: frasco com 1000 ml - Pine liquido										
28	5.485,00	Unidade	TERPENOil	TERPENOil	R\$ 22,46	R\$ 123.193,10	R\$ 85,00	R\$ 466.225,00	73,57	R\$ 62,54
Descrição: Desinfetante líquido, perfume diversos forte, função limpador, bactericida, fungicida, tensoativo não-iônico. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano. Embalagem: frasco com 5000 ml - Pine liquido										
46	2.624,00	Pacote	dualy	dualy	R\$ 30,00	R\$ 78.720,00	R\$ 33,60	R\$ 88.166,40	10,71	R\$ 3,60
Subtotal Adjudicado R\$ 2.433.544,51						Subtotal Orçado: R\$ 3.593.727,02		32,2835 % 1.160.182,51		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Flanela com bainha 100% algodão tamanho 28x48 cm cor laranja, embalagem em pacote com 12 unidades										
61	1.194,00	Par	Targa	Targa	R\$ 19,88	R\$ 23.736,72	R\$ 22,00	R\$ 26.268,00	9,63	R\$ 2,12
Descrição: Lâmina de barbear cx c/ 20 unid										
80	12.710,00	Pacote	solis	solis	R\$ 70,00	R\$ 889.700,00	R\$ 95,00	R\$ 1.207.450,00	26,31	R\$ 25,00
Descrição: Papel Higiênico rolo com 500 Metros- 8 rolos - 18g										
137	12.536,00	Pacote	maratá	maratá	R\$ 4,38	R\$ 54.907,68	R\$ 5,63	R\$ 70.577,68	22,20	R\$ 1,25
Descrição: Copo descartável em plástico transparente; c/ capacidade 50 ml; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; sem tampa, pacote 100 x50 ml.										
138	40.415,00	Pacote	cristalcopo	cristalcopo	R\$ 5,95	R\$ 240.469,25	R\$ 8,07	R\$ 326.149,05	26,27	R\$ 2,12
Descrição: Copo descartável em plástico transparente; c/ capacidade de 180ml; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; sem tampa, pacote 100x180 ml.										
140	7.516,00	Pacote	cristalcopo	cristalcopo	R\$ 8,93	R\$ 67.117,88	R\$ 13,99	R\$ 105.148,84	36,16	R\$ 5,06
Descrição: Copo descartável em plástico transparente; c/ capacidade de 300ml; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; sem tampa, pacote 100x300 ml.										
160	899,00	Unidade	Termolar	Termolar	R\$ 93,00	R\$ 83.607,00	R\$ 135,00	R\$ 121.365,00	31,11	R\$ 42,00
Descrição: Garrafa de café térmica com capacidade para 1,8 litros, corpo de aço inóx, ampola de aço inóx, fundo de aço inóx, com tampa de polipropileno, c/ alça lisa.										
218	637,00	Unidade	larplasticos	larplasticos	R\$ 999,00	R\$ 636.363,00	R\$ 1.168,43	R\$ 744.289,91	14,50	R\$ 169,43
Descrição: Lixeira Coleta Seletiva 60L - Kit com Suporte 4 Cestos- s medidas do kit são de 94 cm (altura) x 150 cm (largura) x 40 cm (comprimento), enquanto as medidas da lixeira individual são de 73 cm (altura) x 38 cm (largura) x 33 cm (comprimento), Com Tampa Basculante- (plastico, papeis, metais e vidro)										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.433.544,51						Subtotal Orçado: R\$ 3.593.727,02		32,2835 %	R\$ 1.160.182,51	

Fornecedor : NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA - 33.079.970/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	900,00	Unidade	STAR	STAR	R\$ 23,00	R\$ 20.700,00	R\$ 30,10	R\$ 27.090,00	23,58	R\$ 7,10
Descrição: Álcool em gel 70%, neutro, de assepsia para desinfecção instantânea da pele, embalagem: galão 5L para uso hospitalar; Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.767.644,28						Subtotal Orçado: R\$ 2.014.414,77		12,2502 %	R\$ 246.770,49	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	2.500,00	Unidade	BIC	BIC	R\$ 3,41	R\$ 8.525,00	R\$ 3,99	R\$ 9.975,00	14,53	R\$ 0,58
Descrição: Aparelho de barbear descartável c/ 02 lâminas										
16	938,00	Unidade	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 38,22	R\$ 35.850,36	R\$ 49,00	R\$ 45.962,00	22,00	R\$ 10,78
Descrição: Balde de plástico 30lts, em polietileno, alta resistência a impacto, fundo reforçados, c/ alça metálica, para limpeza										
33	599,00	Unidade	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 48,88	R\$ 29.279,12	R\$ 53,44	R\$ 32.010,56	8,53	R\$ 4,56
Descrição: Dispensador plástico resistente, de copo descartável, para copos de 150 ml a 200ml, tubo para até 100 copos.										
64	3.987,00	Caixa	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 27,00	R\$ 107.649,00	R\$ 29,20	R\$ 116.420,40	7,53	R\$ 2,20
Descrição: Limpa porcelanato galão com 5 litros. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
65	2.770,00	Pacote	SANNY	SANNY	R\$ 4,45	R\$ 12.326,50	R\$ 5,73	R\$ 15.872,10	22,33	R\$ 1,28
Descrição: Naftalina pct com 25gr. Contendo lote e data de fabricação e prazo de validade não inferior a 01 ano										
76	1.792,00	Unidade	INOVEM	INOVEM	R\$ 13,45	R\$ 24.102,40	R\$ 16,00	R\$ 28.672,00	15,93	R\$ 2,55
Descrição: Papel alumínio rolo (45cm x 65m)										
84	660,00	Unidade	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 28,76	R\$ 18.981,60	R\$ 35,32	R\$ 23.311,20	18,57	R\$ 6,56
Descrição: Refil compatível com Rôdo Mop Esfregão Vassoura Microfibras Tira Pó										
93	1.420,00	Unidade	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 3,46	R\$ 4.913,20	R\$ 4,42	R\$ 6.276,40	21,71	R\$ 0,96
Descrição: Sabonete Comum, Solido, Em Barra, Para Uso Infantil, Fragrância Agradável. Embalagem: Com 90 G, embalado separadamente com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 01 ano. Contendo Registro ANVISA/MS.										
94	38.476,00	Pacote	ITAQUETI	ITAQUETI	R\$ 7,80	R\$ 300.112,80	R\$ 9,24	R\$ 355.518,24	15,58	R\$ 1,44
Descrição: Saco de lixo 100 LT: Saco plástico para lixo, com capacidade para 100 litros, na cor azul / preta, medindo aproximadamente 75x1,05 cm com espessura de 10 micras. A embalagem com 05 unidades deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante. Em conformidade com as normas da ABNT NBR										
97	28.322,00	Pacote	ITAQUETI	ITAQUETI	R\$ 6,39	R\$ 180.977,58	R\$ 7,07	R\$ 200.236,54	9,61	R\$ 0,68
Descrição: Saco de lixo 30 LT: Saco plástico para lixo, com capacidade para 30 litros, na cor azul / preta / verde, com espessura mínima de 04 micras. A embalagem deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem (pacote) com 10 unidades cada. Em conformidade com as normas da ABNT NBR										
105	275,00	Unidade	SANNY	SANNY	R\$ 15,20	R\$ 4.180,00	R\$ 19,61	R\$ 5.392,75	22,48	R\$ 4,41
Descrição: Saponáceo em pó 500g. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.767.644,28							Subtotal Orçado: R\$ 2.014.414,77		12,2502 %	R\$ 246.770,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
107	12.150,00	Pacote	WHITE PAPER	WHITE PAPER	R\$ 16,00	R\$ 194.400,00	R\$ 20,03	R\$ 243.364,50	20,11	R\$ 4,03
Descrição: Toalha de papel branco interfolhadas 20cm x 21cm pacote com 1.000 folhas										
112	212,00	Unidade	JANETEX	JANETEX	R\$ 12,30	R\$ 2.607,60	R\$ 15,80	R\$ 3.349,60	22,15	R\$ 3,50
Descrição: Abridor de lata e garrafas feito em aço inox										
114	415,00	Unidade	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 12,48	R\$ 5.179,20	R\$ 16,00	R\$ 6.640,00	22,00	R\$ 3,52
Descrição: Bacia plástica média- 8L										
127	177,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 294,90	R\$ 52.197,30	R\$ 393,07	R\$ 69.573,39	24,97	R\$ 98,17
Descrição: Caixa Térmica de PVC 48 litros com alça mor										
128	191,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 443,98	R\$ 84.800,18	R\$ 464,73	R\$ 88.763,43	4,46	R\$ 20,75
Descrição: Caixa Térmica de PVC 60 litros com apoio nas laterais										
130	835,00	Unidade	JANETEX	JANETEX	R\$ 21,96	R\$ 18.336,60	R\$ 23,45	R\$ 19.580,75	6,35	R\$ 1,49
Descrição: Coador de café, tecido 100% algodão, tamanho grande, 170mm de diâmetro, com aro e cabo de madeira.										
132	440,00	Unidade	JANETEX	JANETEX	R\$ 14,28	R\$ 6.283,20	R\$ 16,56	R\$ 7.286,40	13,76	R\$ 2,28
Descrição: Coador de café, tecido 100% algodão, tamanho grande, 250mm de diâmetro, com aro e cabo de madeira.										
134	11.107,00	Pacote	WELLY	WELLY	R\$ 5,96	R\$ 66.197,72	R\$ 7,59	R\$ 84.302,13	21,47	R\$ 1,63
Descrição: Colher descartável para refeição, cor branca, reforçada, pacote com 50 und.										
141	335,00	Jogo	NADIR	NADIR	R\$ 33,42	R\$ 11.195,70	R\$ 39,98	R\$ 13.393,30	16,40	R\$ 6,56
Descrição: Copos de vidro - jogos com 6 copos										
143	336,00	Unidade	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 40,04	R\$ 13.453,44	R\$ 42,50	R\$ 14.280,00	5,78	R\$ 2,46
Descrição: Caixa 13 l, incolor, com trava tampa com travas laterais; otimiza a organização do ambiente, 45,7l x 13,8w x 32,6h centímetros										
144	228,00	Unidade	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 80,00	R\$ 18.240,00	R\$ 83,45	R\$ 19.026,60	4,13	R\$ 3,45
Descrição: Kit 10 Potes Kit 10 Potes Tempero De Vidro Dosadora Dupla+ etiqueta, material vidro, capacidade 100 mililiters, dimensões do produto 10LX40WX100H milímetros										
145	351,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 102,88	R\$ 36.110,88	R\$ 112,03	R\$ 39.322,53	8,16	R\$ 9,15
Descrição: Escorredor de macarrão de alumínio- 10L. Confeccionada em alumínio, especial polido,. Produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.767.644,28							Subtotal Orçado: R\$ 2.014.414,77		12,2502 %	R\$ 246.770,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
146	307,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 47,46	R\$ 14.570,22	R\$ 56,14	R\$ 17.234,98	15,46	R\$ 8,68
Descrição: Escorredor de macarrão de alumínio-3,5L. Confeccionada em alumínio, especial polido. Produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
149	990,00	Unidade	WELLY	WELLY	R\$ 13,00	R\$ 12.870,00	R\$ 14,24	R\$ 14.097,60	8,70	R\$ 1,24
Descrição: Faca aço inox de mesa com cabo plástico										
151	343,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 35,86	R\$ 12.299,98	R\$ 48,15	R\$ 16.515,45	25,52	R\$ 12,29
Descrição: Forma em alumínio redonda 24cm. Confeccionada em alumínio, especial polido. Produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
157	1.207,00	Unidade	WELLY	WELLY	R\$ 3,56	R\$ 4.296,92	R\$ 4,24	R\$ 5.117,68	16,03	R\$ 0,68
Descrição: Garfo aço inox de mesa com plástico										
177	610,00	Unidade	BABYPLUS	BABYPLUS	R\$ 41,50	R\$ 25.315,00	R\$ 43,30	R\$ 26.413,00	4,15	R\$ 1,80
Descrição: Mamadeira em polipropileno atóxico, resistente, esterilizável, leve, inquebrável, inalterável a agentes químicos, que suporte alta temperatura, capacidade de 120ml, com bico em látex atóxico e tampa protetora em PVC atóxico										
178	610,00	Unidade	BABYPLUS	BABYPLUS	R\$ 31,20	R\$ 19.032,00	R\$ 33,02	R\$ 20.142,20	5,51	R\$ 1,82
Descrição: Mamadeira em polipropileno atóxico, resistente, esterilizável, leve, inquebrável, inalterável a agentes químicos, que suporte alta temperatura, capacidade de 50 ml, com bico em látex atóxico e tampa protetora em PVC atóxico										
179	1.110,00	Unidade	BABYPLUS	BABYPLUS	R\$ 36,50	R\$ 40.515,00	R\$ 38,74	R\$ 43.001,40	5,78	R\$ 2,24
Descrição: Mamadeira em polipropileno atóxico, resistente, esterilizável, leve, inquebrável, inalterável a agentes químicos, que suporte alta temperatura, capacidade de 70 ml, com bico em látex atóxico e tampa protetora em PVC atóxico										
180	1.800,00	Unidade	BABYPLUS	BABYPLUS	R\$ 24,80	R\$ 44.640,00	R\$ 26,15	R\$ 47.070,00	5,16	R\$ 1,35
Descrição: Mamadeira em polipropileno atóxico, resistente, esterilizável, leve, inquebrável, inalterável a agentes químicos, que suporte alta temperatura, capacidade de 240 ml, com bico em látex atóxico e tampa protetora em PVC atóxico										
184	199,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 147,00	R\$ 29.253,00	R\$ 150,00	R\$ 29.850,00	2,00	R\$ 3,00
Descrição: Painel de alumínio batido fundo grosso, com alça, com tampa, n-º 24. aprovado pelo Inmetro.										
185	187,00	Unidade	GLOBO	GLOBO	R\$ 298,14	R\$ 55.752,18	R\$ 310,00	R\$ 57.970,00	3,82	R\$ 11,86
Descrição: Painel de pressão - 10 L- confeccionada em alumínio, especial polido, tampa com fechamento interno. Produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
186	176,00	Unidade	GLOBO	GLOBO	R\$ 637,86	R\$ 112.263,36	R\$ 643,71	R\$ 113.292,96	0,90	R\$ 5,85
Descrição: Painel de pressão - 20 L- confeccionada em alumínio, especial polido, tampa com fechamento interno. Produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.767.644,28							Subtotal Orçado: R\$ 2.014.414,77		12,2502 %	R\$ 246.770,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
187	206,00	Unidade	GLOBO	GLOBO	R\$ 179,86	R\$ 37.051,16	R\$ 186,00	R\$ 38.316,00	3,30	R\$ 6,14
Descrição: Painela de pressão, modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade aprox.7,0 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
188	256,00	Unidade	GLOBO	GLOBO	R\$ 123,47	R\$ 31.608,32	R\$ 127,49	R\$ 32.637,44	3,15	R\$ 4,02
Descrição: Painela de pressão, modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade aprox. 4,5 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
195	358,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 28,32	R\$ 10.138,56	R\$ 34,90	R\$ 12.494,20	18,85	R\$ 6,58
Descrição: Pegador de macarrão de alumínio 25cm										
208	453,00	Unidade	NADIR	NADIR	R\$ 78,62	R\$ 35.614,86	R\$ 78,66	R\$ 35.632,98	0,05	R\$ 0,03
Descrição: Travessa de Vidro resistente, Refratário Retangular Funda 3,7 L com Alças Laterais										
209	451,00	Unidade	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 22,00	R\$ 9.922,00	R\$ 26,76	R\$ 12.068,76	17,78	R\$ 4,76
Descrição: Vasilha de plástico com tampa tamanho 3,5 litros										
211	456,00	Unidade	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 12,57	R\$ 5.731,92	R\$ 14,81	R\$ 6.753,36	15,12	R\$ 2,24
Descrição: Vasilha de plástico com tampa tamanho 1 litro										
229	144,00	Unidade	BARAKELL	BARAKELL	R\$ 27,38	R\$ 3.942,72	R\$ 27,46	R\$ 3.954,24	0,29	R\$ 0,08
Descrição: Remédio Seringa de Gel 10g Mata Baratas Francesinhas. Baraticida. Gel a base de imidacloprid. Registrado na ANVISA/MS.										
230	15,00	Unidade	GEMIX	GEMIX	R\$ 72,78	R\$ 1.091,70	R\$ 72,90	R\$ 1.093,50	0,16	R\$ 0,12
Descrição: Hidroxicumarina (Warfarina técnica) 2g 03-(alfa-acetonil-benzil)-4- Corante..0,0001g Excipiente q.s.p 100g. Und fornecimento: Bisnaga 50g. para controle de morcegos hematófagos. Registrado na ANVISA/MS										
231	80,00	Unidade	BOTAFOGO	BOTAFOGO	R\$ 64,20	R\$ 5.136,00	R\$ 64,24	R\$ 5.139,20	0,06	R\$ 0,03
Descrição: Rodo Alumínio Simples para Chão 60cm Cabo em Alumínio 1,5m										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.767.644,28						Subtotal Orçado: R\$ 2.014.414,77		12,2502 %	R\$ 246.770,49	

Fornecedor : SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 08.393.709/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	5.002,00	Unidade	ITAJA	UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 37.515,00	R\$ 10,97	R\$ 54.871,94	31,63	R\$ 3,47
Descrição: Álcool etílico hidratado, 92,8 INPN. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem: frasco com 1000 ml.										
79	57.348,00	Pacote	PIMPO	PACOTE	R\$ 3,84	R\$ 220.216,32	R\$ 7,47	R\$ 428.389,56	48,59	R\$ 3,63
Descrição: Papel higiênico de 1ª qualidade para dispenser de 1ª qualidade, apresentando folha dupla, gofrado, com picote, na cor branca, neutro, Pacote c / 04 rolos, medindo 10cm X 30m, composto de 100% de celulose virgem, tubete medindo no mínimo 4,0 cm de diâmetro, nico de 1										
91	29.108,00	Unidade	ABSOLUTO	UNIDADE	R\$ 6,06	R\$ 176.394,48	R\$ 10,00	R\$ 291.080,00	39,40	R\$ 3,94
Descrição: Sabão em pó, para limpeza pesada, em utilização para limpezas diversas, com a seguinte composição mínima: tensoativo, enzimas, água, perfume, tamponantes, coadjuvantes, branqueador ótico e corante, biodegradável, com aromatizado, na cor de coloração azulada. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
96	26.704,00	Pacote	LEVA LIXO	PACOTE	R\$ 5,28	R\$ 140.997,12	R\$ 15,12	R\$ 403.764,48	65,07	R\$ 9,84
Descrição: Saco de lixo 200 LT: Saco plástico para lixo, com capacidade para 200 litros, na cor azul / preta, medindo aproximadamente 75x1,05 cm com espessura de 10 micras. A embalagem com 05 unidades deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante. Em conformidade com as normas da ABNT NBR										
Subtotal Adjudicado R\$ 575.122,92						Subtotal Orçado: R\$ 1.178.105,98		51,1824 %		R\$ 602.983,06

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	410,00	Unidade	TIXAN	TIXAN	R\$ 465,90	R\$ 191.019,00	R\$ 610,70	R\$ 250.387,00	23,71	R\$ 144,80
Descrição: Alvejante clorado em pó para roupas- balde com 20kg. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
9	533,00	Galão	BRASMATIC	BRASMATIC	R\$ 849,50	R\$ 452.783,50	R\$ 1.198,48	R\$ 638.789,84	29,11	R\$ 348,98
Descrição: Alvejante clorado líquido para lavanderia hospitalar- 20 litros										
11	194,00	Galão	BRASMATIC	BRASMATIC	R\$ 376,00	R\$ 72.944,00	R\$ 1.041,14	R\$ 201.981,16	63,88	R\$ 665,14
Descrição: Amaciante para lavanderia hospitalar líquido- embalagem com 50 litros. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
19	676,00	Unidade	VONDER	VONDER	R\$ 17,70	R\$ 11.965,20	R\$ 23,80	R\$ 16.088,80	25,63	R\$ 6,10
Descrição: Balde plástico (para concreto), capacidade 12 litros, em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, c/ alça metálica, para limpeza.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.225.014,98						Subtotal Orçado: R\$ 4.527.764,13		28,7724 %		R\$ 1.302.749,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	830,00	Unidade	POLYLAR	POLYLAR	R\$ 11,60	R\$ 9.628,00	R\$ 11,98	R\$ 9.943,40	3,17	R\$ 0,38
Descrição: Cera líquida incolor/vermelha 750 ML: Pronto Uso - embalagem de 750 ml com lacre- Composição: cera de carnaúba, parafina, plastificante, emulsionante, corante e perfume. No rótulo do produto obrigatoriamente deve conter a identificação do produto, marca a incolor. em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, c/ alça metálica, para limpeza. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano. Contendo Registro ANVISA/MS										
22	92,00	Quilograma	BBX	BBX	R\$ 19,26	R\$ 1.771,92	R\$ 19,38	R\$ 1.782,96	0,61	R\$ 0,12
Descrição: Corda plástica p/ varal 3mm x 10m										
23	52,00	Quilograma	BBX	BBX	R\$ 20,07	R\$ 1.043,64	R\$ 20,23	R\$ 1.051,96	0,79	R\$ 0,16
Descrição: Corda plástica p/ varal 3mm x 20m										
24	1.200,00	Unidade	ICEFRESH	ICEFRESH	R\$ 3,36	R\$ 4.032,00	R\$ 3,98	R\$ 4.776,00	15,57	R\$ 0,62
Descrição: Creme dental tubo com 90 gr.										
26	1.300,00	Galão	BRASMATIC	BRASMATIC	R\$ 95,82	R\$ 124.566,00	R\$ 127,40	R\$ 165.620,00	24,78	R\$ 31,58
Descrição: Desinfetante Hospitalar - embalagem com 5 litros. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
30	204,00	Galão	BRASMATIC	BRASMATIC	R\$ 277,32	R\$ 56.573,28	R\$ 1.544,76	R\$ 315.131,04	82,04	R\$ 1.267,44
Descrição: Detergente (Sabão) líquido para uso em lavanderia hospitalar- embalagem com 50 LITROS. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
32	204,00	Galão	BRASMATIC	BRASMATIC	R\$ 662,68	R\$ 135.186,72	R\$ 1.819,90	R\$ 371.259,60	63,58	R\$ 1.157,22
Descrição: Detergente Umectante Hospitalar 50 LITROS. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
34	1.005,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 37,90	R\$ 38.089,50	R\$ 38,76	R\$ 38.953,80	2,21	R\$ 0,86
Descrição: Dispenser plástico resistente para álcool gel com reservatório, 800ml										
52	445,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 52,76	R\$ 23.478,20	R\$ 52,80	R\$ 23.496,00	0,07	R\$ 0,03
Descrição: Limpa porcelanato galão com 5 litros. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
66	740,00	Galão	BRASMATIC	BRASMATIC	R\$ 550,00	R\$ 407.000,00	R\$ 905,00	R\$ 669.700,00	39,22	R\$ 355,00
Descrição: Neutralizante líquido para uso hospitalar- galão com 50 LITROS. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
68	410,00	Unidade	BETTANIN	BETTANIN	R\$ 81,82	R\$ 33.546,20	R\$ 81,90	R\$ 33.579,00	0,09	R\$ 0,08
Subtotal Adjudicado R\$ 3.225.014,98							Subtotal Orçado: R\$ 4.527.764,13		28,7724 %	R\$ 1.302.749,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pá Coletora POP com caixa em polipropileno de alta resistência e cabo de alumínio com manopla com formato anatômico,										
71	6.004,00	Pacote	MEGA	MEGA	R\$ 3,76	R\$ 22.575,04	R\$ 3,87	R\$ 23.235,48	2,84	R\$ 0,11
Descrição: Palha de aço nº-1 pct c/ 08 und										
72	10.189,00	Unidade	ITATEX	ITATEX	R\$ 11,26	R\$ 114.728,14	R\$ 11,37	R\$ 115.848,93	0,96	R\$ 0,11
Descrição: Pano de chão 54x80 cm (saco em algodão 100%)										
73	4.934,00	Unidade	RUBBER	RUBBER	R\$ 10,16	R\$ 50.129,44	R\$ 10,30	R\$ 50.820,20	1,35	R\$ 0,14
Descrição: Pano de copa felpudo, branco, liso, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade Medidas: mínimo de 42 cm x 68 cm.										
74	3.472,00	Unidade	RUBBER	RUBBER	R\$ 9,06	R\$ 31.456,32	R\$ 9,17	R\$ 31.838,24	1,19	R\$ 0,11
Descrição: Pano de prato 100% algodão de cor branca, tamanho 78x44 cm										
75	633,00	Unidade	BAC	BAC	R\$ 71,42	R\$ 45.208,86	R\$ 71,59	R\$ 45.316,47	0,23	R\$ 0,17
Descrição: Papel alumínio rolo (30cm x100m) - rolo										
83	800,00	Galão	BRASMATIC	BRASMATIC	R\$ 199,74	R\$ 159.792,00	R\$ 261,30	R\$ 209.040,00	23,55	R\$ 61,56
Descrição: Quartenário de Amônia para uso hospitalar - embalagem com 5 LTS. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
85	752,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 52,86	R\$ 39.750,72	R\$ 68,82	R\$ 51.752,64	23,19	R\$ 15,96
Descrição: Rodo Mop Esfregão Vassoura Microfibra Tira Pó										
89	420,00	Unidade	CENTRAL PLAST	CENTRAL PLAST	R\$ 88,85	R\$ 37.317,00	R\$ 110,69	R\$ 46.489,80	19,73	R\$ 21,84
Descrição: Rolo de Bobina de 10 kg - sacos plásticos med: 40cm x 60cm x 0,8mm com 500 sacos										
101	320,00	Quilograma	PLASTIC	PLASTIC	R\$ 28,90	R\$ 9.248,00	R\$ 34,50	R\$ 11.040,00	16,23	R\$ 5,60
Descrição: Sacola plástica de 05 kg, em conformidade com as normas da ABNT NBR										
102	330,00	Quilograma	PLASTIC	PLASTIC	R\$ 39,96	R\$ 13.186,80	R\$ 44,50	R\$ 14.685,00	10,20	R\$ 4,54
Descrição: Sacola plástica de 10 kg, em conformidade com as normas da ABNT NBR										
103	270,00	Quilograma	PLASTIC	PLASTIC	R\$ 46,12	R\$ 12.452,40	R\$ 49,00	R\$ 13.230,00	5,87	R\$ 2,88
Descrição: Sacola plástica de 20 kg, em conformidade com as normas da ABNT NBR										
116	430,00	Unidade	BEZEMAQ	BEZEMAQ	R\$ 70,65	R\$ 30.379,50	R\$ 80,03	R\$ 34.412,90	11,72	R\$ 9,38
Subtotal Adjudicado R\$ 3.225.014,98							Subtotal Orçado: R\$ 4.527.764,13		28,7724 %	R\$ 1.302.749,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Bandeja 2.7 L 30,2L x 20,8W x 6,3H centímetros										
117	319,00	Unidade	HOME	HOME	R\$ 59,30	R\$ 18.916,70	R\$ 71,28	R\$ 22.738,32	16,80	R\$ 11,98
Descrição: Bandeja Aço Inox Retangular Rasa 30 X 40										
126	218,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 114,90	R\$ 25.048,20	R\$ 148,76	R\$ 32.429,68	22,76	R\$ 33,86
Descrição: Caixa Térmica de PVC 34 litros com alça mor										
131	555,00	Unidade	MESQUITA	MESQUITA	R\$ 18,95	R\$ 10.517,25	R\$ 23,90	R\$ 13.264,50	20,71	R\$ 4,95
Descrição: Coador de café, tecido 100% algodão, tamanho grande, 250mm de diâmetro, com aro e cabo de arame galvanizado.										
136	389,00	Unidade	HOME	HOME	R\$ 41,20	R\$ 16.026,80	R\$ 47,00	R\$ 18.283,00	12,34	R\$ 5,80
Descrição: Concha grande de hotel em alumínio. ConchaNº16 Diâmetro: 16cm Comprimento total: 62cm Cabo: 50cm										
182	361,00	Unidade	ALUMINIO ORIENTAL	ALUMINIO ORIENTAL	R\$ 198,81	R\$ 71.770,41	R\$ 252,17	R\$ 91.033,37	21,16	R\$ 53,36
Descrição: Panela de Alumínio 24 litros (industrial). Contendo tampa. Com alça. aprovado pelo Inmetro.										
189	188,00	Unidade	SÃO JORGE	SÃO JORGE	R\$ 296,38	R\$ 55.719,44	R\$ 332,98	R\$ 62.600,24	10,99	R\$ 36,60
Descrição: Panela de Tacho fundo- 20L- com tampa - confeccionada em alumínio batido. aprovado pelo Inmetro.										
225	217,00	Unidade	JSN	JSN	R\$ 4.134,40	R\$ 897.164,80	R\$ 4.134,40	R\$ 897.164,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Container de Lixo 1000 Litros com Pedal com 4 rodízios giratórios, sendo 2 com freios, e garfos em aço com tratamento anticorrosivo e fabricado em Polietileno de Alta Densidade- cores diversas										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.225.014,98							Subtotal Orçado: R\$ 4.527.764,13	28,7724 %	R\$ 1.302.749,15	

Fornecedor : AMHE COMERCIO LTDA - 48.343.093/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	2.122,00	Unidade	BOM AR	BOM AR	R\$ 11,80	R\$ 25.039,60	R\$ 16,33	R\$ 34.652,26	27,74	R\$ 4,53
Descrição: Aromatizador de ar em embalagens de 360 ml, em spray, embalagem de metal, livre de CFC, nas versões Flores de Jasmim, Flores do Campo, Brisa Fresca, Lavanda, e Cheirinho de Talco, entre outros aromas. Validade: 2 anos. Contendo Registro ANVISA/MS										
15	985,00	Unidade	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 22,75	R\$ 22.408,75	R\$ 29,00	R\$ 28.565,00	21,55	R\$ 6,25
Subtotal Adjudicado R\$ 1.275.846,31							Subtotal Orçado: R\$ 1.599.540,78	20,2367 %	R\$ 323.694,47	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Balde de plástico 20lts, em polietileno, alta resistência a impacto, fundo reforçados, c/ alça metálica, para limpeza										
17	649,00	Unidade	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 52,50	R\$ 34.072,50	R\$ 75,00	R\$ 48.675,00	30,00	R\$ 22,50
Descrição: Balde de plástico 50lts, em polietileno, alta resistência a impacto, fundo reforçados, c/ alça metálica, para limpeza										
20	707,00	Pacote	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 7,70	R\$ 5.443,90	R\$ 11,00	R\$ 7.777,00	30,00	R\$ 3,30
Descrição: Bicarbonato de sódio pct. c/ 100 g. em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, c/ alça metálica, para limpeza. Embalagem, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano. Contendo Registro ANVISA/MS										
41	1.005,00	Unidade	LIMPOLAR	LIMPOLAR	R\$ 16,70	R\$ 16.783,50	R\$ 16,70	R\$ 16.783,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Escova para limpeza geral, aplicação vaso sanitário, material cerdas em nylon, corpo plástico com suporte.										
51	2.144,00	Unidade	AZULIM	AZULIM	R\$ 16,25	R\$ 34.840,00	R\$ 23,00	R\$ 49.312,00	29,34	R\$ 6,75
Descrição: Limpa lajota/cerâmica, frasco c/ 1.000 ml. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
55	1.860,00	Unidade	BAYGON	BAYGON	R\$ 15,67	R\$ 29.146,20	R\$ 15,67	R\$ 29.146,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Lâmina de barbear cx c/ 20 unid										
59	5.240,00	Par	VOLKS	VOLKS	R\$ 5,25	R\$ 27.510,00	R\$ 6,90	R\$ 36.156,00	23,91	R\$ 1,65
Descrição: Limpa vidro, com gatilho, líquido, à base de: Butil glicol, Etanol, Tensoativos aniônicos, alcalinizante, conservante, corante e água; frasco contendo 500 ml. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
63	450,00	Par	NOBRE	NOBRE	R\$ 22,00	R\$ 9.900,00	R\$ 22,00	R\$ 9.900,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Limpa lajota/cerâmica, frasco c/ 1.000 ml. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
77	1.239,00	Unidade	BOREDA	BOREDA	R\$ 33,40	R\$ 41.382,60	R\$ 45,00	R\$ 55.755,00	25,77	R\$ 11,60
Descrição: Papel filme PVC (30 x100m) - rolo										
78	10.970,00	Unidade	PERSONAL	PERSONAL	R\$ 38,75	R\$ 425.087,50	R\$ 52,00	R\$ 570.440,00	25,48	R\$ 13,25
Descrição: Papel higiênico branco folha simples 300metros x 10cm, pacote com 08 rolos										
87	3.723,00	Unidade	RODOFORT	RODOFORT	R\$ 36,46	R\$ 135.740,58	R\$ 36,46	R\$ 135.740,58	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Rodo para limpeza, Material Cepo: madeira c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 40 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características adicionais: montado, cepo de madeira de 1ª qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo.										
98	35.788,00	Pacote	VALENTE	VALENTE	R\$ 5,95	R\$ 212.938,60	R\$ 5,95	R\$ 212.938,60	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.275.846,31							Subtotal Orçado: R\$ 1.599.540,78		20,2367 %	R\$ 323.694,47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Saco de lixo 50 LT: Saco plástico para lixo, com capacidade para 50 litros, na cor azul / preta / verde, com espessura mínima de 04 micras. A embalagem deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem (pacote) com 10 unidades cada. Em conformidade com as normas da ABNT NBR										
135	454,00	Unidade	SIMONAGIO	SIMONAGIO	R\$ 35,00	R\$ 15.890,00	R\$ 48,50	R\$ 22.019,00	27,83	R\$ 13,50
Descrição: Colher grande de alumínio batido ou inox- 36cm										
139	21.545,00	Pacote	TOTALPLAST	TOTALPLAST	R\$ 6,10	R\$ 131.424,50	R\$ 8,73	R\$ 188.087,85	30,12	R\$ 2,63
Descrição: Copo descartável em plástico transparente; c/ capacidade de 200ml; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; sem tampa, pacote 100x200 ml.										
194	3.612,00	Unidade	BOREDA	BOREDA	R\$ 27,84	R\$ 100.558,08	R\$ 39,70	R\$ 143.396,40	29,87	R\$ 11,86
Descrição: Papel filme- PVC 28cmx300m										
196	276,00	Unidade	SBRISSA	SBRISSA	R\$ 13,00	R\$ 3.588,00	R\$ 16,99	R\$ 4.689,24	23,48	R\$ 3,99
Descrição: Peneira com cabo 18 cm										
198	341,00	Pacote	SBRISSA	SBRISSA	R\$ 12,00	R\$ 4.092,00	R\$ 16,15	R\$ 5.507,15	25,69	R\$ 4,15
Descrição: Peneira, plástica, resistente, com cabo, com dimensões de aproximadamente 16 cm de diâmetro.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.275.846,31		Subtotal Orçado: R\$ 1.599.540,78		20,2367 %	R\$ 323.694,47

Fornecedor : ATIVA ALIMENTOS LTDA - 37.628.322/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	1.331,00	Unidade	avent	avent	R\$ 15,50	R\$ 20.630,50	R\$ 21,67	R\$ 28.842,77	28,47	R\$ 6,17
Descrição: Avental em PVC branco, forrado, 1,00 x 0,60, confeccionado em tecido poliéster (PVC forrado), revestido de PVC em uma face, c/tiras do mesmo, material p/ ajuste.										
25	7.613,00	Unidade	nutrilar	nutrilar	R\$ 7,00	R\$ 53.291,00	R\$ 9,78	R\$ 74.455,14	28,42	R\$ 2,78
Descrição: Desinfetante de 2 lts, ação microbiana de lavanda. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
29	8.954,00	Unidade	nutrilar	nutrilar	R\$ 3,00	R\$ 26.862,00	R\$ 4,37	R\$ 39.128,98	31,35	R\$ 1,37
Descrição: Desodorizador sólido para sanitário, com ação continua bacteriostática e aromatizante, c/ no mínimo 25g contendo pedra sanitária arredondada e suporte plástico. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano. Contendo Registro ANVISA/MS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.262.757,93		Subtotal Orçado: R\$ 1.735.067,02		27,2213 %	R\$ 472.309,09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	1.055,00	Unidade	condor	condor	R\$ 5,35	R\$ 5.644,25	R\$ 7,80	R\$ 8.229,00	31,41	R\$ 2,45
Descrição: Escova grande para lavar roupa em plástico e com cerdas de nylon										
45	14.400,00	Unidade	wish	wish	R\$ 0,88	R\$ 12.672,00	R\$ 1,00	R\$ 14.400,00	12,00	R\$ 0,12
Descrição: Esponja dupla face para limpeza de utensílios e louças										
53	2.500,00	Unidade	start	start	R\$ 9,00	R\$ 22.500,00	R\$ 12,50	R\$ 31.250,00	28,00	R\$ 3,50
Descrição: Limpa vidro, com gatilho, líquido, à base de: Butil glicol, Etanol, Tensoativos aniônicos, alcalinizante, conservante, corante e água; frasco contendo 500 ml. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
57	805,00	Unidade	azulim	azulim	R\$ 15,00	R\$ 12.075,00	R\$ 22,90	R\$ 18.434,50	34,49	R\$ 7,90
Descrição: Limpa lajota/cerâmica, frasco c/ 1.000 ml. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
62	1.054,00	Par	nutrilar	nutrilar	R\$ 4,46	R\$ 4.700,84	R\$ 22,00	R\$ 23.188,00	79,72	R\$ 17,54
Descrição: Limpa alumínio com tensoativo aniônico, biodegradável, coadjuvante, corante e água. Embalagem plástica (frasco) de 500 (quinhentos) ml. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
67	556,00	Unidade	toq	toq	R\$ 16,00	R\$ 8.896,00	R\$ 23,00	R\$ 12.788,00	30,43	R\$ 7,00
Descrição: Pá coletora de lixo, plástico, cabo curto, dimensões: 21 x 32 cm										
69	878,00	Unidade	toq	toq	R\$ 17,00	R\$ 14.926,00	R\$ 23,90	R\$ 20.984,20	28,87	R\$ 6,90
Descrição: Pá de lixo de plástico resistente, medindo 6 cm x 22cm x16cm, cabo de madeira revestido com plástico com 60cm.										
70	508,00	Unidade	toq	toq	R\$ 15,01	R\$ 7.625,08	R\$ 23,80	R\$ 12.090,40	36,93	R\$ 8,79
Descrição: Pá para Lixo prática cabo longo plastificado 60 Cm										
81	21.618,00	Pacote	snoob	snoob	R\$ 5,99	R\$ 129.491,82	R\$ 7,99	R\$ 172.727,82	25,03	R\$ 2,00
Descrição: Papel toalha em rolo, para mãos, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, em folhas duplas picotadas e gofradas, cor extra branco, extra resistente e alta absorção, sem estampa. Rolo com no mínimo 60 toalhas e medindo 22x20cm. Embalagem: pacote com 02 rolo										
88	435,00	Unidade	plastic	plastic	R\$ 90,00	R\$ 39.150,00	R\$ 124,50	R\$ 54.157,50	27,71	R\$ 34,50
Descrição: Rolo de Bobina de 05 kg - sacos plásticos med: 40cm x 60cm x 0,8mm com 500 sacos										
90	15.950,00	Unidade	nutrilar	nutrilar	R\$ 5,50	R\$ 87.725,00	R\$ 6,60	R\$ 105.270,00	16,66	R\$ 1,10
Descrição: Sabão em barra 200 gr glicerinado. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.262.757,93							Subtotal Orçado: R\$ 1.735.067,02		27,2213 %	R\$ 472.309,09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
100	375,00	Quilograma	plastic	plastic	R\$ 22,00	R\$ 8.250,00	R\$ 31,50	R\$ 11.812,50	30,15	R\$ 9,50
Descrição: Sacola plástica de 02 kg, em conformidade com as normas da ABNT NBR										
106	1.448,00	Unidade	nutrilar	nutrilar	R\$ 13,98	R\$ 20.243,04	R\$ 29,00	R\$ 41.992,00	51,79	R\$ 15,02
Descrição: Soda cáustica estado físico: Sólido higroscópico, cor: incolor em escamas, odor: inodoro. Pote de 1Kg. É frequentemente utilizada para desobstrução de encanamentos por ser capaz de dissolver gorduras. Desincrustante alcalino. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
111	2.809,00	Unidade	toq	toq	R\$ 13,15	R\$ 36.938,35	R\$ 18,00	R\$ 50.562,00	26,94	R\$ 4,85
Descrição: Vassoura de pelo material Cepo: madeira, material Cerdas: nylon, Material Cabo: madeira, Comprimento Cabo: 1,20 m, Comprimento Cepo: 30 cm, Altura Cepo: 6 cm, aplicação: limpeza em geral, características Adicionais: montada, com cabo de rosca, lixado e pelo.										
113	423,00	Unidade	plasutil	plasutil	R\$ 16,85	R\$ 7.127,55	R\$ 24,00	R\$ 10.152,00	29,79	R\$ 7,15
Descrição: Bacia de Plástico (grande)- 14 L										
115	384,00	Unidade	plasutil	plasutil	R\$ 8,90	R\$ 3.417,60	R\$ 12,00	R\$ 4.608,00	25,83	R\$ 3,10
Descrição: Bacia plástica pequena- 6 L										
129	686,00	Unidade	plasutil	plasutil	R\$ 38,24	R\$ 26.232,64	R\$ 59,96	R\$ 41.132,56	36,22	R\$ 21,72
Descrição: Cesto telado de plástico 30lts- diversas cores										
133	2.223,00	Unidade	continental	continental	R\$ 17,50	R\$ 38.902,50	R\$ 23,50	R\$ 52.240,50	25,53	R\$ 6,00
Descrição: Colher de mesa em Inox, com espessura mínima de 1,0 mm, comprimento mínimo 19cm, cabo em inox, primeira linha.										
148	349,00	Unidade	brinox	brinox	R\$ 31,99	R\$ 11.164,51	R\$ 45,85	R\$ 16.001,65	30,22	R\$ 13,86
Descrição: Escumadeira grande de hotel em alumínio n° 14										
181	9.705,00	Unidade	boreda	boreda	R\$ 45,01	R\$ 436.822,05	R\$ 66,60	R\$ 646.353,00	32,41	R\$ 21,59
Descrição: Marmitex n° 08 cx com 100 und										
183	360,00	Unidade	nacional aluminio	nacional aluminio	R\$ 230,00	R\$ 82.800,00	R\$ 237,99	R\$ 85.676,40	3,35	R\$ 7,99
Descrição: Painela de Alumínio 30 L. industrial). Contendo tampa. Com alça. aprovado pelo Inmetro.										
190	205,00	Unidade	nacional aluminio	nacional aluminio	R\$ 540,00	R\$ 110.700,00	R\$ 557,02	R\$ 114.189,10	3,05	R\$ 17,02
Descrição: Painela de Tacho fundo- 30L- com tampa confeccionada em alumínio batido. aprovado pelo Inmetro.										
213	445,00	Unidade	plasutil	plasutil	R\$ 22,00	R\$ 9.790,00	R\$ 31,00	R\$ 13.795,00	29,03	R\$ 9,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.262.757,93							Subtotal Orçado: R\$ 1.735.067,02		27,2213 %	R\$ 472.309,09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Lixeira com pedal de 7 L, Fabricado em polipropileno, com tampa encaixada e pedal.										
214	450,00	Unidade	plasutil	plasutil	R\$ 29,00	R\$ 13.050,00	R\$ 33,00	R\$ 14.850,00	12,12	R\$ 4,00
Descrição: Lixeira com pedal de 10 L, Fabricado em polipropileno, com tampa encaixada e pedal- cores diversas										
215	404,00	Unidade	plasutil	plasutil	R\$ 27,55	R\$ 11.130,20	R\$ 39,00	R\$ 15.756,00	29,35	R\$ 11,45
Descrição: Lixeira com pedal de 14 L, Fabricado em polipropileno, com tampa encaixada e pedal- cores diversas										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.262.757,93		Subtotal Orçado: R\$ 1.735.067,02		27,2213 %	R\$ 472.309,09

Fornecedor : IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E VARIEDADES LTDA - 43.536.842/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	426,00	Unidade	Arqplast	Arqplast	R\$ 94,98	R\$ 40.461,48	R\$ 132,50	R\$ 56.445,00	28,31	R\$ 37,52
Descrição: Balde de plástico 90lts c/tampa. em polietileno, alta resistência a impacto, fundo reforçados										
35	969,00	Unidade	Nobre	Nobre	R\$ 41,00	R\$ 39.729,00	R\$ 41,66	R\$ 40.368,54	1,58	R\$ 0,66
Descrição: Dispenser porta papel higiênico em Rolo de 500m										
36	954,00	Unidade	Nobre	Nobre	R\$ 59,34	R\$ 56.610,36	R\$ 59,40	R\$ 56.667,60	0,10	R\$ 0,05
Descrição: Dispenser porta papel toalha - papel interfolhado										
37	854,00	Unidade	Nobre	Nobre	R\$ 39,90	R\$ 34.074,60	R\$ 39,96	R\$ 34.125,84	0,15	R\$ 0,06
Descrição: Dispenser sabão liquido 800 ml com reservatório										
39	220,00	Unidade	Buba	Buba	R\$ 13,92	R\$ 3.062,40	R\$ 13,98	R\$ 3.075,60	0,42	R\$ 0,06
Descrição: Escova para limpar mamadeira										
44	6.824,00	Unidade	assolan	assolan	R\$ 7,84	R\$ 53.500,16	R\$ 7,90	R\$ 53.909,60	0,75	R\$ 0,06
Descrição: Esponja de lã de aço, embalagem plástica acondicionado com 10 pacotes no fardo, (cada fardo com 14 pacotes de 08 unidades), original do fabricante, com data de validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem — de qualidade igual ou superior a Bombril.										
47	6.608,00	Pacote	mili	mili	R\$ 4,48	R\$ 29.603,84	R\$ 4,97	R\$ 32.841,76	9,85	R\$ 0,49
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.454.015,50		Subtotal Orçado: R\$ 2.626.098,78		6,5528 %	R\$ 172.083,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Guardanapo de papel branco, com alta capacidade de absorção e suavidade, 100% fibras celulósicas, 21,0 x 22,0 cm, pacote com 50 unidades.										
48	93,00	Unidade	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 995,00	R\$ 92.535,00	R\$ 1.095,00	R\$ 101.835,00	9,13	R\$ 100,00
Descrição: Kit Mop Hospitalar para limpeza- itens que compõem o kit: 01 Carro Funcional América 01 Balde Doblô 30 litros - 2 águas 01 Cabo Telescópico - 1,40 m 01 Garra Plástica Euro 01 Refi l Loop com cinta 320 g 01 Placa Sinalizadora Piso Molhado 01 Pá Pop 01 Conjunto Mop Pó - 60 cm										
49	300,00	Unidade	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 45,98	R\$ 13.794,00	R\$ 46,00	R\$ 13.800,00	0,04	R\$ 0,02
Descrição: Lâmina de barbear cx c/ 20 unid										
50	3.390,00	Unidade	TRIEX	TRIEX	R\$ 4,28	R\$ 14.509,20	R\$ 4,46	R\$ 15.119,40	4,03	R\$ 0,18
Descrição: Limpa alumínio com tensoativo aniônico, biodegradável, coadjuvante, corante e água. Embalagem plástica (frasco) de 500 (quinhentos) ml. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
54	2.510,00	Unidade	UAU	UAU	R\$ 6,88	R\$ 17.268,80	R\$ 6,90	R\$ 17.319,00	0,28	R\$ 0,02
Descrição: Limpador Multiuso instantâneo, líquido, à base de: Ácido Dodecil Benzeno Sulfonato de Sódio Linear 96%, Álcool etoxilado, Coadjuvantes, EDTA tetrassódico, frasco contendo 500ml. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
82	220,00	Pct	Esfrebom	Esfrebom	R\$ 4,98	R\$ 1.095,60	R\$ 6,40	R\$ 1.408,00	22,18	R\$ 1,42
Descrição: Pregador de roupa pct c/ 12und. De plástico.										
86	2.870,00	Unidade	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 73,98	R\$ 212.322,60	R\$ 95,00	R\$ 272.650,00	22,12	R\$ 21,02
Descrição: Rodo para limpeza, Material Cepo: alumínio c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 100 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características adicionais: montado em alumínio, c/ perfeito acabamento c/ cabo perfeitamente reto e encapado										
92	2.967,00	Unidade	PROTEX	PROTEX	R\$ 2,74	R\$ 8.129,58	R\$ 3,39	R\$ 10.058,13	19,17	R\$ 0,65
Descrição: Sabonete antibacteriano, em barra, dermatologicamente testado, fragrância agradável, de boa qualidade. Notificado na ANVISA/MS. Embalado separadamente com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 01 ano. Embalagem: 85 gramas.										
99	380,00	Quilograma	Central Plast	Central Plast	R\$ 25,90	R\$ 9.842,00	R\$ 34,00	R\$ 12.920,00	23,82	R\$ 8,10
Descrição: Sacola plástica de 01 kg, em conformidade com as normas da ABNT NBR										
110	558,00	Unidade	NOVIÇA	NOVIÇA	R\$ 24,90	R\$ 13.894,20	R\$ 32,20	R\$ 17.967,60	22,67	R\$ 7,30
Descrição: Vassoura de cipó c/ cabo de Comprimento: 1,20 m.										
118	340,00	Unidade	Euroquadros	Euroquadros	R\$ 70,55	R\$ 23.987,00	R\$ 71,80	R\$ 24.412,00	1,74	R\$ 1,25
Descrição: Bandeja Antiderrapante Redonda Plástico Para Servir Garçom 40cm										
119	268,00	Unidade	ISOTERM	ISOTERM	R\$ 18,55	R\$ 4.971,40	R\$ 19,49	R\$ 5.223,32	4,82	R\$ 0,94
Subtotal Adjudicado R\$ 2.454.015,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.626.098,78		6,5528 %	R\$ 172.083,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Caixa Térmica de Isopor 03 litros										
120	402,00	Unidade	ISOTERM	ISOTERM	R\$ 40,55	R\$ 16.301,10	R\$ 41,40	R\$ 16.642,80	2,05	R\$ 0,85
Descrição: Caixa Térmica de isopor 12 litros										
121	423,00	Unidade	ISOTERM	ISOTERM	R\$ 248,94	R\$ 105.301,62	R\$ 249,00	R\$ 105.327,00	0,02	R\$ 0,06
Descrição: Caixa Térmica de isopor 120 litros										
122	322,00	Unidade	ISOTERM	ISOTERM	R\$ 344,00	R\$ 110.768,00	R\$ 345,00	R\$ 111.090,00	0,28	R\$ 1,00
Descrição: Caixa Térmica de isopor 180 litros										
123	370,00	Unidade	ISOTERM	ISOTERM	R\$ 53,93	R\$ 19.954,10	R\$ 53,99	R\$ 19.976,30	0,11	R\$ 0,06
Descrição: Caixa Térmica de isopor 21litros										
124	354,00	Unidade	ISOTERM	ISOTERM	R\$ 118,94	R\$ 42.104,76	R\$ 119,00	R\$ 42.126,00	0,05	R\$ 0,06
Descrição: Caixa Térmica de isopor 60 litros										
125	237,00	Unidade	COLEMAN	COLEMAN	R\$ 871,18	R\$ 206.469,66	R\$ 871,25	R\$ 206.486,25	0,00	R\$ 0,07
Descrição: Caixa Térmica de PVC 100 litros com apoio nas laterais										
142	317,00	Unidade	Rochedo	Rochedo	R\$ 155,96	R\$ 49.439,32	R\$ 156,00	R\$ 49.452,00	0,02	R\$ 0,03
Descrição: Cuscuzeira de alumínio - 10L										
147	193,00	Unidade	Eirilar	Eirilar	R\$ 96,90	R\$ 18.701,70	R\$ 97,49	R\$ 18.815,57	0,60	R\$ 0,58
Descrição: Escorredor de pratos em inox, Capacidade: 13 Pratos 7 Copos 3 divisões para talheres.										
150	264,00	Unidade	Tramontina	Tramontina	R\$ 70,86	R\$ 18.707,04	R\$ 70,99	R\$ 18.741,36	0,18	R\$ 0,13
Descrição: Faca cabo branco p/ corte de carne. lâmina extra-ampla. 10"										
152	353,00	Unidade	PANELUX	PANELUX	R\$ 33,00	R\$ 11.649,00	R\$ 43,57	R\$ 15.380,21	24,25	R\$ 10,57
Descrição: Forma em alumínio retangular 27x18x5,0cm. Confeccionada em alumínio, especial polido. Produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
154	240,00	Unidade	PANELUX	PANELUX	R\$ 108,98	R\$ 26.155,20	R\$ 138,69	R\$ 33.285,60	21,42	R\$ 29,71
Descrição: Frigideira antiaderente N°38. Confeccionada em alumínio, especial polido. Produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
155	97,00	Unidade	Tramontina	Tramontina	R\$ 148,00	R\$ 14.356,00	R\$ 153,32	R\$ 14.872,04	3,46	R\$ 5,32
Subtotal Adjudicado R\$ 2.454.015,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.626.098,78		6,5528 %	R\$ 172.083,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Frigideira antiaderente N°40. Confeccionada em alumínio, especial polido. Produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
156	240,00	Unidade	PANELUX	PANELUX	R\$ 232,00	R\$ 55.680,00	R\$ 295,25	R\$ 70.860,00	21,42	R\$ 63,25
Descrição: Frigideira, em alumínio antiaderente, pegador lateral antitérmico, medindo aproximadamente 30cm de diâmetro de 60mm de altura. Confeccionada em alumínio, especial polido. Produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
158	4.652,00	Unidade	Original Line	Original Line	R\$ 4,44	R\$ 20.654,88	R\$ 5,91	R\$ 27.493,32	24,87	R\$ 1,47
Descrição: Garfo descartável para refeição, cor branca, linha forte, tamanho 181 x 27 (comp x larg) pacote c/ 50 unid										
159	382,00	Unidade	Original Line	Original Line	R\$ 21,98	R\$ 8.396,36	R\$ 24,43	R\$ 9.332,26	10,02	R\$ 2,45
Descrição: Garfo grande de cozinha, Aço inoxidável, de 26,1 x 2 x 1,4 centímetros										
161	208,00	Unidade	invicta	invicta	R\$ 160,98	R\$ 33.483,84	R\$ 171,80	R\$ 35.734,40	6,29	R\$ 10,82
Descrição: Garrafa de café térmica com capacidade para 5 litros, produzido em polietileno, com isolamento térmico e abertura superior larga facilitando o enchimento de líquidos com gelo, com torneira para facilitar a retirada do líquido. Aprovada pelo Inmetro										
162	168,00	Unidade	termolar	termolar	R\$ 359,98	R\$ 60.476,64	R\$ 363,80	R\$ 61.118,40	1,05	R\$ 3,82
Descrição: Garrafa de café térmica com capacidade para 8 litros, produzido em polietileno, com isolamento térmico e abertura superior larga facilitando o enchimento de líquidos com gelo, com torneira para facilitar a retirada do líquido. Aprovada pelo Inmetro										
163	916,00	Unidade	bic	bic	R\$ 9,98	R\$ 9.141,68	R\$ 10,00	R\$ 9.160,00	0,20	R\$ 0,02
Descrição: Isqueiro corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável. Aprovada pelo Inmetro										
164	514,00	Unidade	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 23,12	R\$ 11.883,68	R\$ 23,14	R\$ 11.893,96	0,08	R\$ 0,02
Descrição: Jarra de plástico 2 litros										
165	218,00	Unidade	plasutil	plasutil	R\$ 62,38	R\$ 13.598,84	R\$ 62,40	R\$ 13.603,20	0,03	R\$ 0,01
Descrição: Jarra de plástico 5 lts										
166	221,00	Unidade	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 32,47	R\$ 7.175,87	R\$ 32,49	R\$ 7.180,29	0,06	R\$ 0,02
Descrição: Jarra de vidro 1 litro										
167	228,00	Unidade	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 41,65	R\$ 9.496,20	R\$ 41,67	R\$ 9.500,76	0,04	R\$ 0,02
Descrição: Jarra de vidro 2 litros										
168	201,00	Unidade	Tramontina	Tramontina	R\$ 356,46	R\$ 71.648,46	R\$ 356,49	R\$ 71.654,49	0,00	R\$ 0,03
Descrição: Jogo de painéis 7 peças. Confeccionada em alumínio, especial polido, com tampa. Produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.454.015,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.626.098,78		6,5528 %	R\$ 172.083,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
169	195,00	Unidade	Tramontina	Tramontina	R\$ 448,98	R\$ 87.551,10	R\$ 449,00	R\$ 87.555,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: Jogo de Panelas Extra Grande Com Tampas grossas com 03 peças. Confeccionada em alumínio, especial polido, com tampa. Produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.										
170	307,00	Unidade	Tramontina	Tramontina	R\$ 142,46	R\$ 43.735,22	R\$ 142,48	R\$ 43.741,36	0,01	R\$ 0,01
Descrição: Jogo de talher inóx 24 peças										
171	292,00	Jogo	Wincy	Wincy	R\$ 58,88	R\$ 17.192,96	R\$ 58,90	R\$ 17.198,80	0,03	R\$ 0,01
Descrição: Jogo de Xicaras de vidro com 6 unidades										
172	254,00	Unidade	sanremo	sanremo	R\$ 39,14	R\$ 9.941,56	R\$ 39,16	R\$ 9.946,64	0,05	R\$ 0,01
Descrição: Jogos de potes plásticos 5 peças										
173	407,00	Unidade	sanremo	sanremo	R\$ 42,15	R\$ 17.155,05	R\$ 42,17	R\$ 17.163,19	0,04	R\$ 0,02
Descrição: Kit 05 potes de mantimento com tampa de rosca										
174	337,00	Unidade	AB MIDIA	AB MIDIA	R\$ 37,98	R\$ 12.799,26	R\$ 38,00	R\$ 12.806,00	0,05	R\$ 0,02
Descrição: Luva anticorte para cozinha										
175	126,00	Unidade	Alklin	Alklin	R\$ 32,23	R\$ 4.060,98	R\$ 32,25	R\$ 4.063,50	0,06	R\$ 0,02
Descrição: Luva térmica- tamanho P / M										
192	2.287,00	Unidade	Cetro film	Cetro film	R\$ 10,00	R\$ 22.870,00	R\$ 11,80	R\$ 26.986,60	15,25	R\$ 1,80
Descrição: Papel filme PVC rolo (28cmx30m)										
193	399,00	Unidade	PANELUX	PANELUX	R\$ 52,80	R\$ 21.067,20	R\$ 53,50	R\$ 21.346,50	1,30	R\$ 0,70
Descrição: Papeiro 4L, Alumínio, Antiaderente, cores diversas. Com tampa. Aprovado pelo Inmetro.										
197	341,00	Unidade	Mimo Style	Mimo Style	R\$ 20,75	R\$ 7.075,75	R\$ 20,89	R\$ 7.123,49	0,67	R\$ 0,14
Descrição: Peneira de Inox (M;6)										
199	2.758,00	Pacote	prafesta	prafesta	R\$ 3,45	R\$ 9.515,10	R\$ 4,10	R\$ 11.307,80	15,85	R\$ 0,65
Descrição: Prato descartável em plástico branco, resistente, de alta qualidade 12cm pct. com 10 unidades, identificação do produto e marca do fabricante.										
200	2.771,00	Pacote	prafesta	prafesta	R\$ 3,32	R\$ 9.199,72	R\$ 4,20	R\$ 11.638,20	20,95	R\$ 0,88
Descrição: Prato descartável em plástico branco, resistente, de alta qualidade 15cm pct. com 10unidades, identificação do produto e marca do fabricante.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.454.015,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.626.098,78		6,5528 %	R\$ 172.083,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
202	1.849,00	Unidade	prafesta	prafesta	R\$ 8,98	R\$ 16.604,02	R\$ 9,74	R\$ 18.009,26	7,80	R\$ 0,76
Descrição: Prato fundo de vidro resistente, cor transparente, tipo duralex, com diâmetro de 25cm, de primeira linha.										
203	255,00	Unidade	Euro	Euro	R\$ 44,98	R\$ 11.469,90	R\$ 45,73	R\$ 11.661,15	1,64	R\$ 0,75
Descrição: Ralador 6 faces- inox 22 cm										
205	130,00	Par	Yvate	Yvate	R\$ 69,98	R\$ 9.097,40	R\$ 71,87	R\$ 9.343,10	2,62	R\$ 1,89
Descrição: Sapatos P/ uso em cozinha hospitalar na cor branca - par e tamanhos variados.										
206	248,00	Unidade	sanremo	sanremo	R\$ 164,98	R\$ 40.915,04	R\$ 165,14	R\$ 40.954,72	0,09	R\$ 0,16
Descrição: Tábua para cortar carne e verduras/ Polietileno 60x40										
216	418,00	Unidade	sanremo	sanremo	R\$ 54,96	R\$ 22.973,28	R\$ 71,00	R\$ 29.678,00	22,59	R\$ 16,04
Descrição: Lixeira com pedal de 30 L, Fabricado em polipropileno, com tampa encaixada e pedal- cores diversas										
217	408,00	Unidade	sanremo	sanremo	R\$ 76,98	R\$ 31.407,84	R\$ 89,70	R\$ 36.597,60	14,18	R\$ 12,72
Descrição: Lixeira com pedal de 50 L, Fabricado em polipropileno, com tampa encaixada e pedal- cores diversas										
219	529,00	Unidade	sanremo	sanremo	R\$ 20,85	R\$ 11.029,65	R\$ 23,29	R\$ 12.320,41	10,47	R\$ 2,44
Descrição: Lixeira Plástica Telada Cesto Lixo Escritório 10 Litros- cores diversas										
220	444,00	Unidade	sanremo	sanremo	R\$ 35,50	R\$ 15.762,00	R\$ 37,15	R\$ 16.494,60	4,44	R\$ 1,65
Descrição: Lixeira Plástica Telada Cesto Lixo Escritório 14 Litros- cores diversas										
221	344,00	Unidade	sanremo	sanremo	R\$ 68,95	R\$ 23.718,80	R\$ 72,40	R\$ 24.905,60	4,76	R\$ 3,45
Descrição: Lixeira Plástica Telada Cesto Lixo Escritório 30 Litros- cores diversas										
222	444,00	Unidade	sanremo	sanremo	R\$ 118,88	R\$ 52.782,72	R\$ 119,91	R\$ 53.240,04	0,85	R\$ 1,03
Descrição: Lixeira Plástica Telada Cesto Lixo Escritório 50 Litros- cores diversas										
223	690,00	Unidade	sanremo	sanremo	R\$ 423,12	R\$ 291.952,80	R\$ 425,44	R\$ 293.553,60	0,54	R\$ 2,32
Descrição: Lixeira com Rodas e Pedal 120 Lts – Coletora - Material: Polipropileno e aditivo- cores diversas										
224	310,00	Unidade	sanremo	sanremo	R\$ 99,81	R\$ 30.941,10	R\$ 109,81	R\$ 34.041,10	9,10	R\$ 10,00
Descrição: Lixeira Plástica com Tampa 65 Litros - Confeccionada em Plástico de alta qualidade- cores diversas										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.454.015,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.626.098,78		6,5528 %	R\$ 172.083,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
226	454,00	Unidade	Esfrebom	Esfrebom	R\$ 14,06	R\$ 6.383,24	R\$ 15,49	R\$ 7.032,46	9,23	R\$ 1,43
Descrição: Luva de Segurança em PVC, tamanho diversos, cores diversas										
227	734,00	Unidade	Scotch Brite	Scotch Brite	R\$ 14,96	R\$ 10.980,64	R\$ 17,19	R\$ 12.617,46	12,97	R\$ 2,23
Descrição: Luva Nitrílica de Proteção, tamanho diversos, cores diversas										
228	100,00	Unidade	Eurofarma	Eurofarma	R\$ 48,98	R\$ 4.898,00	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	0,04	R\$ 0,02
Descrição: Creolina litro. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.454.015,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.626.098,78		6,5528 %	R\$ 172.083,28

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 13.527.555,05	R\$ 17.929.629,60	24,5519 %	4.402.074,55

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 22 de Maio de 2024

JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN
Secretário Municipal de Administração e Finanças